



C A P A

COTAÇÃO REALIZADA EM MIDIA ESPECIALIZADA

Pesquisa realizada com base no inciso III, do art. 5º da Instrução Normativa SEGES/ME nº 65/2021 do Ministério da Economia.

Informamos ainda que foram realizadas todas as observações dispostas no §1º da I.N. SEGES/ME nº 65/2021, conforme consta nos autos.

  
\_\_\_\_\_  
VALMIR RIBEIRO DE MATOS  
Compras Públicas Geral



CPL RUROPOLIS &lt;cplruropolis@gmail.com&gt;

---

## Solicitação de Pesquisa de Preços.

---

CPL RUROPOLIS &lt;cplruropolis@gmail.com&gt;

7 de março de 2024 às 10:31

Para: cmneresltda@hotmail.com, joao-odair@hotmail.com, Dinei Matos <dineimatoso8@gmail.com>, firexshow25@hotmail.com

Prezado(a) Senhor(a),

Bom tarde.

Em atendimento ao § I do art. 15 da lei 8.666/93, em conformidade com a Instrução Normativa SEGS/ME Nº 65, DE 7 DE JULHO DE 2021. Convidamos essa empresa a apresentar proposta comercial, com vistas ao fornecimento de produto(s)/serviço(s), conforme relações/propostas anexas.

As condições gerais de contratação estarão dispostas posteriormente na publicação do edital.

Nos preços propostos deverão estar inclusos todos os custos necessários ao fornecimento dos produto(s)/serviço(s) pretendidos, inclusive, os tributos, transporte necessários ao cumprimento do objeto de futura licitação.

Segue em anexo o MODELO DA PESQUISA DE PREÇOS a ser encaminhada ao Departamento Municipal de Licitação de Rurópolis - PA, em papel timbrado da empresa fornecedora dos preços

Certos de poder contar com a atenção dos senhores, antecipamos nossos agradecimentos.

Atenciosamente,

OBS: por gentileza senhores coloquem o papel timbrado.

**COTAÇÃO DE PREÇO ALIMENTO.xlsx**

75K

## Cotação de Preço da PMR



**De** João Odair Scalabrin Benedetti <joao-odair@hotmail.com>  
**Para** Departamento de Licitação <licitacao@ruropolis.pa.gov.br>  
**Data** 2024-03-08 10:31

 NOVA COTAÇÃO DE PREÇO ALIMENTO PMR - A.pdf (~291 KB)



# SUPERMERCADO GAÚCHO

D. N. HERMES - ME

CNPJ N.º 34.280.235/0001-04 e I. EST. N.º 15.653.637-4

Av. 12 de Fevereiro, S/N.º - Centro Rurópolis - Pará

CEP: 68.165-000, Celular (93) 98102-8142

E-mail: diogonuneshermes@me.com



## PLANILHA DE COTAÇÃO AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS/MATERIAL DE LIMPEZA/UTENSÍLIOS E MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1000	PCT.	Achocolatado Em Pó Instantâneo, Pacote Com 400 Gr	R\$ 6,80	RS 6.800,00
2	800	PCT	Açúcar, Tipo Cristal, Pacote Com 1 Quilo Prazo Validade Mínimo 08 Meses	R\$ 4,80	RS 3.840,00
3	26000	UND	Água Mineral - Água Mineral Natural Sem Gás, Acondicionada Em	R\$ 2,00	R\$ 52.000,00
4	350	UND	Água Mineral - Água Mineral, Natural, Potável, Sem Gás, Acondicionados Em Galão, Sem Retorno Do Galão (Vasilhame), Fabricados Em Polietileno De Excelente Qualidade, Azuis-Claros, Super Transparentes, Resistentes A Impactos, Com Capacidade Para 20 (Vinte) Litros Cada E Devidamente Higienizados. Rótulo Contendo Dados De Origem Da Água Mineral Como: Nome Da Fonte, Natureza Da Água, Localidade, Data E Número De Concessão Da Lavra, Prazo De Validade	R\$ 28,00	RS 9.800,00
5	5000	UND	Água Mineral 2 Litros	R\$ 8,00	R\$ 40.000,00
6	6500	UND	Água Mineral Natural - Água Mineral Natural, Tipo Sem Gás De primeira Qualidade, Acondicionada Em garrafa De 500 MI, Em Plástico Resistente higiênico, Com Prazo De Validade Mínimo de 60 (Sessenta) Dias A Contar Da Data De Entrega	R\$ 2,50	R\$ 16.250,00
7	3500	UND	Água Mineral Sem Gás Embalada Em Garrafa Plástica De 1,5 Litro, Em Plástico Resistente higiênico, Com Prazo De Validade Mínimo de 60 (Sessenta) Dias A Contar Da Data De Entrega.	R\$ 4,20	R\$ 14.700,00
8	750	UND	Recarga De Galão De Água Mineral. Embalagem: Galão Plástico De 20 Litros Com Rótulo Contendo Validade, Procedência E Normas Técnicas Padrão DNPM, Conforme Portaria De Correlatos Do Ministério Da Saúde	R\$ 12,00	RS 9.000,00
9	100	KG	Alho a Granel 01kg - De 1ª qualidade, compacto e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em embalagens próprias. Transportadas de forma adequada	R\$ 27,00	RS 2.700,00
10	900	KG	Arroz Tipo 01 Longo Pacote De 01 Kg	R\$ 8,00	RS 7.200,00
11	250	UND	Azeite De Dendê 200ml	R\$ 6,00	RS 1.500,00
12	250	UND	Azeitona Verde C/Caroço 500 Gr	R\$ 17,00	RS 4.250,00
13	450	KG	Batata Inglesa Escovada	R\$ 10,00	RS 4.500,00
14	2050	PCT	Biscoito De Água E Sal Ou Cream Cracker 350 Gr	R\$ 8,50	R\$ 17.425,00
15	2050	PCT	Biscoito Doce Tipo Maisena Ao Leite 350 Gr	R\$ 8,50	R\$ 17.425,00
16	560	PCT	Café Torrada E Moído, Embalagem A Vácuo Indicando Prazo De Validade, Com Selo De Pureza Da Associação Brasileira Da Indústria Do Café - Abic. Embalagem Com 500 Gramas, Validade Mínima De 08 Meses.	R\$ 9,00	RS 5.040,00
17	700	UND	Caldo De Galinha 06 Cubos 57 Gr	R\$ 2,20	RS 1.540,00
18	150	PCT	Canela Em Casca Pote Com 60 Gr	R\$ 10,00	RS 1.500,00
19	200	KG	Carne Bovina In Natura, Tipo Corte Acém, Apresentação Moída, Estado De Conservação Resfriado(A)	R\$ 25,00	RS 5.000,00
20	200	KG	Carne Bovina In Natura, Tipo Corte Alcatra, Apresentação Moída, Estado De Conservação Resfriado(A)	R\$ 33,00	RS 6.600,00
21	1300	KG	Carne Bovina In Natura, Tipo Corte Alcatra, Apresentação Peça Inteira, Estado De Conservação Resfriado(A)	R\$ 33,00	R\$ 42.900,00
22	200	KG	Carne Bovina In Natura, Tipo Corte Coxão Mole, Apresentação Moída, Estado De Conservação Resfriado(A)	R\$ 33,00	RS 6.600,00
23	1300	KG	Carne Bovina In Natura, Tipo Corte Coxão Mole, Apresentação Peça Inteira, Estado De Conservação Resfriado(A)	R\$ 33,00	R\$ 42.900,00

24	200	KG	Carne Bovina In Natura, Tipo Corte Músculo Traseiro, Apresentação Moída, Estado De Conservação Resfriado(A)	R\$ 22,00	RS 4.400,00
25	800	KG	Carne Bovina In Natura, Tipo Corte Músculo Traseiro, Apresentação Peça Inteira, Processamento Com Osso, Estado De Conservação Resfriado(A)	R\$ 13,00	RS 10.400,00
26	800	KG	Carne Bovina In Natura, Tipo Corte Paleta (Pá), Apresentação Cortada, Processamento Com Osso, Estado De Conservação Resfriado(A)	R\$ 20,00	RS 16.000,00
27	300	KG	Carne Bovina In Natura, Tipo Corte Patinho, Apresentação Moída, Estado De Conservação Resfriado(A)	R\$ 30,00	RS 9.000,00
28	800	KG	Carne Bovina In Natura, Tipo Corte costela, Apresentação Peça, Estado De Conservação Resfriado(A)	R\$ 16,00	RS 12.800,00
29	350	KG	Cebola Nacional - Produto de boa qualidade, isento de sujidades, substâncias terrosas e sujeiras, apresentando evolução completa de tamanho e maturação.	R\$ 6,50	RS 2.275,00
30	60	CX	Chá Mate (Similar Ao Mate Leão) (250 Gr)	R\$ 12,00	RS 720,00
31	350	PCT	Cheiro Verde (01 Pacote - MAÇO) - Produto de boa qualidade, isento de sujidades, substâncias terrosas e sujeiras, apresentando evolução completa de tamanho e maturação.	R\$ 4,50	RS 1.575,00
32	500	PCT	PRATO PLASTICO DESCARTÁVEL, TAMANHO DE 21 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES	R\$ 2,80	RS 1.400,00
33	2500	UND	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM LÍQUIDO, 70%, NÃO AROMATIZADO, LÍMPIDO, TRANSPARENTE E ISENTO DE RESÍDUOS. (FRASCO DE 1000 ML).	R\$ 9,00	RS 22.500,00
34	2100	UND	Creme De Leite Treta Pack 200 Gr	R\$ 4,50	RS 9.450,00
35	250	PCT	Erva Doce Pote Com 50 Gr	R\$ 7,50	RS 1.875,00
36	650	UND	Extrato De Tomate Concentrado (190g)	R\$ 3,90	RS 2.535,00
37	350	PCT	Farinha De Mandioca Amarela (Pacote C/ 1kg)	R\$ 9,00	RS 3.150,00
38	1100	PCT	Farinha De Trigo Com Fermento (Pacote De 01kg)	R\$ 7,50	RS 8.250,00
39	1100	PCT	Farinha De Trigo Sem Fermento (Pacote De 01kg)	R\$ 7,50	RS 8.250,00
40	2000	PCT	Feijão Carioca (Pct C/ 01 Kg Tipo1)	R\$ 9,00	RS 18.000,00
41	600	PCT	Flocão De Arroz Pacote Com 500 Gr	R\$ 4,00	RS 2.400,00
42	1600	PCT	Flocão De Milho Pacote Com 500 GR	R\$ 3,00	RS 4.800,00
43	1500	KG	Frango Congelado Inteiro De Primeiro Qualidade	R\$ 12,50	RS 18.750,00
44	500	UND	Leite Condensado Tretapack 395 gr	R\$ 7,50	RS 3.750,00
45	670	PCT	Leite Em Pó Tipo Integral 1 Kg	R\$ 37,00	RS 24.790,00
46	350	PCT	Macarrão Espaguete De Sêmola 500 Gr	R\$ 4,75	RS 1.662,50
47	280	UND	Maionese 500 Gr	R\$ 14,00	RS 3.920,00
48	390	UND	Margarina Cremosa Com Sal, 60% De Lipídios, 0% De Gorduras Trans., Potes De 500 Gramas, Validade Mínima De 08 Meses	R\$ 12,00	RS 4.680,00
49	200	PCT	Milho Para Canjica Branco Pct Com 500gr	R\$ 9,50	RS 1.900,00
50	200	PCT	Milho Para Pipoca (Pct Com 500gr)	R\$ 4,00	RS 800,00
51	450	UND	Milho Verde Em Conserva 200 Gr	R\$ 5,00	RS 2.250,00
52	3500	UND	Óleo De Soja 900 ML	R\$ 9,00	RS 31.500,00
53	1250	DZ	Ovos De Granja (Dúzia) marron	R\$ 10,80	RS 13.500,00
54	300	KG	Pimentão verde	R\$ 15,00	RS 4.500,00
55	250	PCT	Polpa De Fruta, Tipo Acerola, Apresentação Congelada 500 gr	R\$ 12,00	RS 3.000,00
56	250	PCT	Polpa De Fruta, Tipo Graviola, Apresentação Congelada 500 gr	R\$ 12,00	RS 3.000,00
57	250	PCT	Polpa De Fruta, Tipo Maracujá, Apresentação Congelada 500 gr	R\$ 13,00	RS 3.250,00
58	7500	UND	Refrigerante - Sabor: De Cola. Ingredientes: Água Gaseificada - Refrigerante - Sabor: De Cola. Ingredientes: Água Gaseificada, Açúcar, Extrato De Noz De Cola, Cafeína, Corante Caramelo Iv, Acidulante Acido Fosfórico E Aroma natural. Validade Mínima De Três Meses A Contar Da Data Da Entrega Livre De Sujidades, Acondicionado Em Garrafa Pet Com Tampa De Rosca Contendo Dois Litros Cada. Similares A Mineiro, Coca-Cola E Pepsi.	R\$ 11,00	RS 82.500,00
59	3800	UND	Refrigerante De Guaraná 2 Litros - Refrigerante Em Garrafa Descartável De 2000ml. Sabor Guaraná (Água Gaseificada - Refrigerante De Guaraná 2 Litros - Refrigerante Em Garrafa Descartável De 2000ml. Sabor Guaraná (Água Gaseificada, Açúcar, Semente De Guaraná, 0,025%, Acidulante Ins 330, Corante Amarelo Iv, Aroma Sintético Idêntico Ao Natural, Conservador Ins 211, Não Contém Glúten, Não Alcoólico	R\$ 11,00	RS 41.800,00

60	7500	UND	Refrigerante De Laranja 2 Litros - Refrigerante Em Garrafa Descartável De 2000ml. Sabor Laranja - Água Gaseificada - Refrigerante De Laranja 2 Litros - Refrigerante Em Garrafa Descartável De 2000ml. Sabor Laranja - Água Gaseificada, Açúcar, Suco Natural De Laranja, 10%, Aroma artificial, Acidulante Ins 330, Conservador Ins 211, Estabilizantes Ins 444 E Ins480, Corante Artificial Ins 110. Não Contém Glúten, Não Alcoólico.	R\$ 11,00	R\$ 82.500,00
61	7500	UND	Refrigerante Sabor Limão. Apresentação: Valor Por Pet 2 Litros. Características: Ingredientes Mínimos: Água Gaseificada, Açúcar, Quinino, Acidulante Ácido Cítrico, Aroma Natural E Conservador Benzoato De Sódio. Com Identificação Completa Do Produto, Data De Fabricação, Prazo De Validade E Lote. Produto Com Validade Igual Ou Superior A 90 Dias A Contar Da Data De Entrega.	R\$ 11,00	R\$ 82.500,00
62	300	KG	Sal Iodado Refinado (Pote De 1kg)	R\$ 1,75	R\$ 525,00
63	25	UND	Tempero Completo (Pote De 1kg)	R\$ 12,00	R\$ 300,00
64	500	KG	Tomate In natura	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
65	300	UND	Vinagre De Vinho Tinto 750 Ml	R\$ 7,20	R\$ 2.160,00
66	700	UND	Água Sanitária, Composição: Hipoclorito De Sódio E Água; Princípio Ativo: Hipoclorito De Sódio Teor De Cloro Ativo 2,0% A 2,5% P/P. Frasco De 1000 Ml, Validade Mínima De 12 Meses, A Partir Da Data De Entrega.	R\$ 5,30	R\$ 3.710,00
67	750	UND	Álcool Comum 96,8°, Embalagem Em Plástico Resistente Com 1 Litro, Uso Doméstico, Registro No Ministério Da Saúde, Validade Mínima De 12 Meses A Partir Da Data De Entrega	R\$ 10,00	R\$ 7.500,00
68	700	UND	Álcool Gel Antisséptico 70% Galão De 05 Litros, Antisséptico, Hidratação Por Compostos Umectantes, Extra Proteção Da Aloe Vera. É Indicado Para A Proteção E O Cuidado Das Mãos, De Características Físico-Químicas, Ph 100%: 6,8 – 7,0, Aparência E Odor: Gel Verde Transparente, Odor Característico, Densidade: 0,880 – 0,890 G/Cm <sup>3</sup> , Viscosidade: 8,000 – 10,000 Cps (Viscosímetro Fungilab Visco Basic Spindle 5/20 Rpm. Temperatura 20° A 25°, Solubilidade Na Água: 100%, Diluição: Pronto Para Usar. Sem Diluir. Volátil: Fragrância Volátil. Teor De Ativos	R\$ 65,00	R\$ 45.500,00
69	900	UND	Amaciante p/roupas (2 litros)	R\$ 11,50	R\$ 10.350,00
70	300	UND	Bloco Sanitário Para Caixa Acoplada (Indicado Para A Limpeza Completa Do Vaso Começando Pela Caixa Acoplada)	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
71	600	UND	Desinfetante 01 Lt	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00
72	155	UND	Pedra Sanitaria, lavanda, marine ou floral 25 gr	R\$ 3,50	R\$ 542,50
73	150	UND	Desodorizante De Ambiente 360ml/302g Cheirinho De Talco, Lavanda	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00
74	900	UND	Detergente Líquido, Biodegradável, Com Excelente Ação Desengordurante, Neutro E Clean De 500 Ml	R\$ 3,50	R\$ 3.150,00
75	70	UND	Escova Limpeza Geral, Material Corpo Madeira, Material Cerdas Náilon, Características Adicionais Ovalada, Comprimento 12,50 Cm, Largura 6 Cm, Espessura 4 Cm	R\$ 3,20	R\$ 224,00
76	70	UND	Escova Sanitaria Limpeza Geral, Material Corpo Plástico, Material Cerdas Náilon, Características Adicionais Formato Arredondado, Aplicação Vaso Sanitário s/suporte	R\$ 17,00	R\$ 1.190,00
77	200	UND	Esponja Limpeza, Material Espuma/ Fibra Sintética, Formato Retangular, Abrasividade Alta, Aplicação Limpeza Geral, Características Adicionais Dupla Face, Comprimento Mínimo 110 Mm, Largura Mínima 75 Mm, Espessura Mínima 20 Mm	R\$ 0,60	R\$ 120,00
78	250	PCT	Esponja Limpeza, Material Lã Aço, Formato Anatômico, Abrasividade Mínima, Aplicação Utensílios De Alumínio 60 GR	R\$ 3,00	R\$ 750,00
79	350	PCT	Esponja Limpeza, Material Lã De Aço Carbono, Formato Retangular, Abrasividade Média, Aplicação Utensílios E Limpeza Em Geral, Características Adicionais Textura Macia E Isenta De Sinais De Oxidação, Comprimento Mínimo 90 Mm, Largura Mínima 40 Mm, Espessura Mínima 0,30 Mm	R\$ 3,00	R\$ 1.050,00
80	450	UND	Limpa Alumínio, A Base De Ácido Sulfônico, Condicionado Em Frasco Plástico Contendo 500 ml, Com Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Data De Fabricação E Prazo De Validade. Unidade.	R\$ 2,50	R\$ 1.125,00

81	200	UND	Limpa Vidros Líquido, Levemente Perfumado C/Pulverizador. Constando Data De Fabricação Não Superior A Trinta Dias. Embalagens De 500 MI	R\$ 18,00	RS 3.600,00
82	250	UND	Limpador De Instantâneo Multiuso, Composição: Butilglicol, Metassilicato De Sódio, Fosfato Trissódico, Sinergista, Tensoativo Não Iônico Conservante E Água, Fragrância: Floral, Marine Ou Pinho, Frasco De 500 MI, Contendo: Identificação, Marca Do Fabricante, Data De Fabricação, Lote, Prazo De Validade E Peso Líquido.	R\$ 6,00	RS 1.500,00
83	300	UND	Lustra Móveis (200ml)	R\$ 10,00	RS 3.000,00
84	160	UND	Luva Borracha, Material Látex, Tamanho Grande, Características Adicionais Anatômica, Antiderrapante, Tipo Cano Longo	R\$ 5,15	RS 824,00
85	160	UND	Luva Borracha, Material Látex, Tamanho Médio, Características Adicionais Anatômica, Antiderrapante, Tipo Cano Longo	R\$ 5,15	RS 824,00
86	160	UND	Luva De Proteção, Material Látex, Aplicação Limpeza, Tamanho Único, Acabamento Palma Antiderrapante, Tipo Uso Reutilizável	R\$ 7,00	RS 1.120,00
87	90	UND	PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR PLÁSTICO, MATERIAL CABO METAL REVESTIDO COM PLÁSTICO, COMPRIMENTO CABO 60 CM, COMPRIMENTO 25 CM, LARGURA 20 CM, MODELO SEM TAMPA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO E COLETOR EM ÂNGULO DE 90°	R\$ 10,00	RS 900,00
88	200	UND	Papel Alumínio, Material Alumínio, Comprimento 7,50 M, Largura 45 Cm, Apresentação Rolo	R\$ 6,50	RS 1.300,00
89	800	PCT	Papel Higiênico, Material Celulose Virgem, Comprimento 30 M, Largura 10 Cm, Tipo Picotado, Quantidade Folhas Dupla, Cor Branca, Características Adicionais Extrafino, Sem Perfume - 4x1	R\$ 8,50	RS 6.800,00
90	70	UND	Rodo - Rodo Material Suporte: Plástico, Comprimento Suporte: 30 Cm, Quantidade Borrachas: 2 Un, Características Adicionais: Cabo Com Rosca, Material Cabo: Madeira Plastificada	R\$ 33,50	RS 2.345,00
91	70	UND	Rodo Com Base De Alumínio Medindo Aprox.40 Cm - Rodo Com Base De Alumínio Medindo Aprox.40 Cm, Borracha Em Eva Dupla Fixa, Com Suporte De Rosca Plástico Rebitado, Cabo De Madeira Pínus Plastificado Medindo	R\$ 46,00	RS 3.220,00
92	5500	UND	Sabão Em Barra, Para Limpezas Diversas, Contendo Um Kg Cada Barra, Rotulo Com Informações Sobre O Produto, Fabricante, Responsável Técnico, Registro No Ministério Da Saúde Ou Anvisa.	R\$ 9,50	RS 52.250,00
93	3000	PCT	Sabão Pó, Aspecto Físico Pó, Composição Tensoativo Aniônico, Tamponantes E Corantes, Características Adicionais Branqueador Óptico, Essência, Alvejante E Carga (Pacote 800 GR)	R\$ 17,00	RS 51.000,00
94	450	PCT	Saco Plástico Lixo, Capacidade 100 L, Cor Preta, Apresentação Peça Única, Largura 80 Cm, Altura 100 Cm	R\$ 6,30	RS 2.835,00
95	480	PCT	Saco Plástico Lixo, Capacidade 30 L, Cor Preta, Apresentação Peça Única, Largura 59 Cm, Altura 62 Cm	R\$ 6,30	RS 3.024,00
96	580	PCT	Saco Plástico Lixo, Capacidade 50 L, Cor Preta, Apresentação Peça Única, Largura 63 Cm, Altura 80 Cm	R\$ 6,30	RS 3.654,00
97	360	UND	Soda Cáustica (Pote De 01kg)	R\$ 16,50	RS 5.940,00
98	500	PCT	Toalha De Papel, Material 100% Fibras Celulósicas, Tipo Folha Dupla Picotada, Comprimento 22 Cm, Largura 20 Cm, Cor Branca, Características Adicionais Gofrado, Em Bobinas De 60 Folhas - 2x1	R\$ 5,50	RS 2.750,00
99	50	UND	Vassoura De Cipó (Com Cabo)	R\$ 14,00	RS 700,00
100	70	UND	Vassoura, Material Cerdas Pelo Sintético, Material Cepa Polipropileno, Comprimento Cepa 40 Cm, Características Adicionais Cabo De Madeira Plastificada, Diâmetro Cepa 25mm	R\$ 32,00	RS 2.240,00
101	600	UND	Cera Líquida De 750ml	R\$ 7,00	RS 4.200,00
102	60	UND	Avental Flanelado Tam: 50cm X 68 Cm	R\$ 8,00	RS 480,00
103	50	UND	Bacia, Material Plástico, Capacidade 11 L, Características Adicionais Redonda	R\$ 21,00	RS 1.050,00
104	50	UND	Bacia, Material Plástico, Diâmetro 8,50 Cm, Capacidade 2,50 L, Cor Branca, Características Adicionais Canelada	R\$ 11,00	RS 550,00
105	50	UND	Bacia, Material Plástico, Tamanho Pequeno, Capacidade 5 L	R\$ 8,00	RS 400,00
106	60	UND	Balde, Material Plástico, Tamanho Pequeno, Material Alça Arame Galvanizado, Capacidade 12 L, Características Adicionais Graduado, Com Alça, Formato Cilíndrico	R\$ 14,00	RS 840,00

107	60	UND	Balde, Material Plástico, Tamanho Pequeno, Material Alça Arame Galvanizado, Capacidade 20 L, Características Adicionais Graduado, Com Alça, Formato Cilíndrico	R\$ 31,00	RS 1.860,00
108	80	UND	Caneca, Material Alumínio, Capacidade 2 L, Diâmetro 16 Cm, Altura 16 Cm, Uso Copa E Cozinha	R\$ 69,00	RS 5.520,00
109	50	UND	Coador Café, Material 100% Algodão, Características Adicionais Com Cabo De Madeira, Capacidade 2 L	R\$ 5,50	RS 275,00
110	90	UND	Colher - Colher - Colher Em Inox Para Café, Medindo Aproximadamente 10 Cm.	R\$ 4,00	RS 360,00
111	65	UND	Colher - Colher Grande, Lisa, Em Aço Inox, Para Servir Arroz. Dimensão: 35 Cm.	R\$ 11,00	RS 715,00
112	90	UND	Colher - Colher Material Corpo: Aço Inoxidável, Aplicação: Sopa, Características Adicionais: Lisa E Polida Com 1,50 Mm De Espessura, Material Cabo: Aço Inoxidável Espessura	R\$ 5,50	RS 495,00
113	200	PCT	Colher Descartável - Colher Descartável Material: Plástico, Aplicação: Refeição, Cor: Branca, Características Adicionais: Resistente, p/refeição pacote 50x1	R\$ 4,50	RS 900,00
114	40	UND	Concha, Material Corpo Aço Inoxidável, Material Cabo Aço Inoxidável, Comprimento Cabo 30 Cm	R\$ 25,50	RS 1.020,00
115	20	UND	Conjunto De Potes - Conjunto De Potes Material: Aço Inoxidável, Aplicação: Acondicionamento De Alimentos, Quantidade Potes: 5 Un, Capacidade Individual: 2,4 / 3,2 / 4,2 / 5,4 / 6,7 L, Características Adicionais: Com Tampa Em Aço Inoxidável Redondo	R\$ 150,00	RS 3.000,00
116	5000	PCT	Copo Descartável, Material Poliestireno, Capacidade 180 MI, Aplicação Água/ Suco E Refrigerante, Características Adicionais Atóxico, De Acordo C/Norma ABNT, Nbr 14865, Cor Branco pacote 100x1	R\$ 4,80	RS 24.000,00
117	4500	PCT	Copo Descartável, Material Plástico, Capacidade 250 MI, Aplicação Água/Suco E Refrigerante pacote 100x1	R\$ 8,00	RS 36.000,00
118	5000	PCT	Copo Descartável, Material Poliestireno, Capacidade 50 MI, Aplicação Café, Características Adicionais Atóxico, De Acordo C/ Norma ABNT, Nbr 14865, Cor Branco pacote 100x1	R\$ 2,60	RS 13.000,00
119	95	UND	Copo, Material Vidro, Aplicação Residencial, Tipo Uso Líquidos, 12capacidade 200 MI, Utilização Reutilizável	R\$ 4,00	RS 380,00
120	90	UND	Copo, Material Vidro, Capacidade 180ml, Características Adicionais Canelado, Incolor, Ref. 2010	R\$ 2,20	RS 198,00
121	50	UND	Escorredor - Escorredor, Material: Alumínio Polido, Altura: 20 Cm, Diâmetro: 30 Cm, Aplicação: Massa, Características Adicionais: Alças Reforçadas E Tipo Hotel	R\$ 30,00	RS 1.500,00
122	35	UND	Espremedor Legume, Material Aço Inoxidável, Tipo Manual, Aplicação Alho	R\$ 31,00	RS 1.085,00
123	50	UND	Espumadeira - Material Corpo: Aço Inoxidável 0, Tamanho: 35 Cm 0, Características Adicionais: 12 Cm Diâmetro 0, Material Cabo: Aço Inoxidável 0	R\$ 9,65	RS 482,50
124	32	UND	Faca - Faca; De Corte Para Cozinha; Lâmina Lisa Em Aço Inox; com 8" E Cabo De Polietileno	R\$ 22,00	RS 704,00
125	80	UND	Faca Mesa - Faca Mesa Material Lâmina: Aço Inoxidável, Material Cabo: Polipropileno, Cor Cabo: Preta	R\$ 4,50	RS 360,00
126	80	UND	Faca Mesa - Faca Mesa, Material Lâmina: Aço Inoxidável, Material Cabo: Aço Inoxidável, Tipo: Corte De Peixe, Características Adicionais: Comprimento 23 Cm, Espessura 2,25 Mm espessura 2,25 MM	R\$ 17,50	RS 1.400,00
127	200	UND	Filme Plástico, Tipo Estirável, Largura 28 Cm, Aplicação Embalar Vidrarias, Material Pvc, Comprimento 30 M	R\$ 5,50	RS 1.100,00
128	200	UND	Flanela - Em Pacote Em 100% Algodão, Para Uso Geral, Dimensões Aproximadas 48 Cm X 78 Cm	R\$ 3,50	RS 700,00
129	30	UND	Forma - Forma Material: Alumínio Reforçado, Formato: Retangular, Largura: 34 Cm, Comprimento: 50 Cm, Altura: 7 Cm, Tipo: Assadeira, Características Adicionais: Com 2 Alças	R\$ 67,00	RS 2.010,00
130	20	UND	Frigideira - Frigideira Material: Alumínio, Tipo: Rasa, Diâmetro: 20 Cm, Revestimento: Antiaderente, Material Cabo: Polipropileno, Aplicação: Copa E Cozinha	R\$ 72,00	RS 1.440,00
131	50	UND	Garrafa Térmica - Com Capacidade Mínima De 5 Litros Prazo/Garantia Para Trocas Por Defeitos De Fabricação: 03 (Três) Meses. Para Líquidos Quentes.	R\$ 65,00	RS 3.250,00

132	40	UND	Garrafa Térmica - Garrafa Térmica, Material: Aço Inoxidável, Capacidade: 2,20 L, Características Adicionais: Ampola Em Inox, Conforme Modelo	R\$ 310,00	R\$ 12.400,00
133	40	UND	Garrafa Térmica - Garrafa Térmica, Material: Polietileno, Capacidade: 1 L, Formato: Cilíndrico, Características Adicionais: Alça, Tampa Externa Tipo Copo E Interna De Rosca	R\$ 60,00	RS 2.400,00
134	50	UND	Garrafa Térmica - Recipiente Térmico 3 Litros, Bocal E Tampa Em Polipropileno, Corpo Inteiro E Externo Em Polietileno.	R\$ 45,00	RS 2.250,00
135	100	PCT	Guardanapo - Produto Estéril, Não Reciclado, Cor Branca, absorvente, medindo 30x29,5 cm Aproximadamente Em Pacote Com 50 unidade.	R\$ 4,00	RS 400,00
136	120	UND	Isqueiro Portátil - Isqueiro Com Longa Duração (Acende 3000 Vezes) Chama Pré-Ajustada. Referência De Qualidade: Bic Ou Qualidade Superior	R\$ 4,80	RS 576,00
137	30	UND	Jarra - Jarra Material: Plástico, Modelo: Com Tampa, Aplicação: Copa E Cozinha Mm, Capacidade: 1 L	R\$ 17,00	RS 510,00
138	40	UND	Jarra - Jarra Material: Vidro, Capacidade: 1 L, Modelo: Com Alça E Tampa Plástica, Aplicação: Água/Suco	R\$ 31,00	RS 1.240,00
139	30	UND	Jarra Plástica - Jarra Grande Plástica 4 Lt: Jarra Para Água, Em Plástico Resistente E Atóxico Capacidade 4,0 Litros.	R\$ 45,00	RS 1.350,00
140	45	UND	Lixeira - Lixeira Material: Plástico, Capacidade: 30 L, Cor: Cinza, Características Adicionais: Com Tampa E Pedal	R\$ 80,00	RS 3.600,00
141	55	UND	Lixeira - Lixeira, Material Polipropileno, Capacidade 240 L, Tipo Com Tampa, Características Adicionais Com 2 Rodízios, Formato Retangular, Material Borda Polipropileno, Aplicação Coleta De Lixo	R\$ 370,00	R\$ 20.350,00
142	150	UND	Lixeira - Lixeira, Material: Plástico, Capacidade: 20 L, Tipo: Com Tampa E Pedal, Cor: Branca, Formato: Redondo	R\$ 45,00	RS 6.750,00
143	30	UND	Lixeira - Lixeira, Material: Plástico, Capacidade: 60 L, Tipo: Com Tampa, Diâmetro: 48 Cm, Altura: 52 Cm	R\$ 125,00	RS 3.750,00
144	45	UND	Lixeira Em Plástico Com Pedal De Ferro: Redonda 20 Litros Branca. Dimensão: 45,5 X 33,5 X 50 Cm Altura. Material: Polipropileno. A Armação E O Pedal São Confeccionados Em Aço Carbono 1020 Galvanizado	R\$ 175,00	RS 7.875,00
145	140	CX	Palito, Material Madeira, Formato Rolicho, Comprimento 6 Cm, Aplicação Higiene Dental 100x1	R\$ 1,00	RS 140,00
146	30	UND	Panela - Panela Caçarola Tipo Hotel N. 60, Com Tampa, (Alumínio Ultra Reforçado), Para Cozinha Industrial, Capacidade 73l, Diâmetro 60cm E Altura 26cm. Espessura Mínima 5 Mm, Com Alça	R\$ 320,00	RS 9.600,00
147	30	UND	Panela Pressão - Panela Pressão Material: Alumínio, Sistema Segurança: Válvulas Funcionam. /Segurança E Borracha Segurança, Capacidade: 4,50 L, Material Cabo: Baquelite	R\$ 96,00	RS 2.880,00
148	30	UND	Panela Pressão - Panela Pressão Material: Alumínio Polido, Sistema Segurança: Válvula Segurança, Capacidade: 7 L, Características Adicionais: Tampa Com Sistema De Fechamento Externo	R\$ 173,00	RS 5.190,00
149	150	UND	Pano Prato, Material Algodão, Cor Branca 67x44cm	R\$ 6,00	RS 900,00
150	25	UND	Regulador de gas c/mangueira de 1.2 mts e selo do Inmetro	R\$ 35,00	RS 875,00
151	160	UND	Prato - Prato Material: Vidro, Aplicação: Jantar, Diâmetro: 26 Cm, Cor: Incolor, Formato: Redondo, Transmitância: Transparente	R\$ 5,30	RS 848,00
152	20	UND	Ralador Alimento - Ralador Alimento Material: Aço Inoxidável, Aplicação: Cozinha, Quantidade Faces: 4, Tipo: Manual	R\$ 13,50	RS 270,00
153	100	UND	Saco De Algodão, Tipo Alvejado, Tamanho 74 X 45 Cm, Cor Branco, Aplicação Limpeza De Chão, Características Adicionais Duplo, Material 100% Algodão, Peso 120 G	R\$ 9,00	RS 900,00
154	100	UND	Toalha Mão - Toalha Mão Material: 100% Algodão, Comprimento: 60 Cm, Cor: Branca, Largura: 40 C	R\$ 14,00	RS 1.400,00
155	50	JG	Xicara - Xicara, Material: Porcelana. Tipo: Chá, Cor: Branca, Capacidade: 180 Ml, Características Adicionais: Totalmente Esmaltada, Com Pires	R\$ 12,00	RS 600,00
<b>TOTAL</b>					R\$ 1.312.953,50
<b>CONDIÇÕES DE PAGAMENTOS</b>					<b>30 DIAS</b>
<b>PRAZO DE ENTREGA</b>					<b>5 DIAS</b>
<b>VALIDADE DA PROPOSTA</b>					<b>60 DIAS</b>
<b>VALOR POR EXTENSO :</b>					

DATA:

D N

HERMES:34

280235000

104

Assinado de forma  
digital por D N

HERMES:34280235

000104

Dados: 2024.03.08

10:30:08 -03'00'

Nome da empresa



CPL RUROPOLIS <cplruropolis@gmail.com>

---

## Solicitação de Pesquisa de Preços.

---

**CM NERES LTDA** <cmneresltda@hotmail.com>  
Para: CPL RUROPOLIS <cplruropolis@gmail.com>

8 de março de 2024 às 09:29

---

**De:** CPL RUROPOLIS <cplruropolis@gmail.com>

**Enviado:** quinta-feira, 7 de março de 2024 10:31

**Para:** cmneresltda@hotmail.com <cmneresltda@hotmail.com>; joao-odair@hotmail.com <joao-odair@hotmail.com>; Dinei Matos <dineimatoso8@gmail.com>; firexshow25@hotmail.com <firexshow25@hotmail.com>

**Assunto:** Solicitação de Pesquisa de Preços.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

---

 **COTACAO PMR 08032024.pdf**  
503K



## C M NERES EIRELI-ME

CNPJ: 27.540.557/0001-71 / INSC. EST.: 15.560.082-6

RUA IRIA SCHOMMER, Nº 70 CENTRO - RUROPOLIS - PA - CEP: 68.165-000

CEL.: (93) 99162-8006 - E-mail: [cmneresltda@hotmail.com](mailto:cmneresltda@hotmail.com)

### COTAÇÃO DE PREÇOS

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS-PA

Ref.: PESQUISA DE PREÇO

Prezados Senhores,

**Empresa:** C M NERES EIRELI-ME

**CNPJ:** 27.540.557/0001-71

**Endereço:** RUA IRIA SCHOMMER, Nº 70 CENTRO - RUROPOLIS-PA

**Telefone:** (93) 99162-8006

**E-mail:** [cmneresltda@hotmail.com](mailto:cmneresltda@hotmail.com)

ITEM	QUANT.	ESPEC.	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1000	PCT.	Achocolatado Em Pó Instantâneo, Pacote Com 400 Gr	R\$ 9,99	R\$ 9.990,00
2	800	KG	Açúcar, Tipo Cristal, Pacote Com 1 Quilo Prazo Validade Mínimo 08 Meses	R\$ 4,39	R\$ 3.512,00
3	26000	UND	Água Mineral - Água Mineral Natural Sem Gás, Acondicionada Em Copo De Polietileno, Lacrado C/ Tampa Aluminizada; contendo 200ml, Com Validade Mínima De 5 Meses A Contar Da Data De Entrega; Suas Condições Deverão Estar De Acordo Com O (Dec.3029 De 16/04/99) E (Res.Rdc Nº274, de 22/09/2005) E Suas Posteriores Alterações, Produto; Sujeito A Verificação No Ato Da Entrega Aos Procedimentos Administrativos Determinados Pela Anvisa.	R\$ 1,30	R\$ 33.800,00
4	350	UND	Água Mineral - Água Mineral, Natural, Potável, Sem Gás, Acondicionados Em Galão, Sem Retorno Do Galão (Vasilhame), Fabricados Em Polietileno De Excelente Qualidade, Azuis-Claros, Super Transparentes, Resistentes A Impactos, Com Capacidade Para 20 (Vinte) Litros Cada E Devidamente Higienizados. Rótulo Contendo Dados De Origem Da Água Mineral Como: Nome Da Fonte, Natureza Da Água, Localidade, Data E Número De Concessão Da Lavra, Prazo De Validade	R\$ 35,50	R\$ 12.425,00
5	5000	UND	Água Mineral 2 Litros	R\$ 4,50	R\$ 22.500,00
6	6500	UND	Água Mineral Natural - Água Mineral Natural, Tipo Sem Gás De primeira Qualidade, Acondicionada Em garrafa de 500 Ml, Em Plástico Resistente higiênico, Com Prazo De Validade Mínimo de 60 (Sessenta) Dias A Contar Da Data De Entrega	R\$ 2,00	R\$ 13.000,00



## C M NERES EIRELI-ME

CNPJ: 27.540.557/0001-71 / INSC. EST.: 15.560.082-6

RUA IRIA SCHOMMER, Nº 70 CENTRO - RUROPOLIS - PA - CEP: 68.165-000

CEL.: (93) 99162-8006 - E-mail: [cmneresltda@hotmail.com](mailto:cmneresltda@hotmail.com)

7	3500	UND	Água Mineral Sem Gás Embalada Em Garrafa Plástica De 1,5 Litro, Em Plástico Resistente higiênico, Com Prazo De Validade Mínimo de 60 (Sessenta) Dias A Contar Da Data De Entrega.	R\$ 3,50	R\$ 12.250,00
8	750	UND	Recarga De Galão De Água Mineral. Embalagem: Galão Plástico De 20 Litros Com Rótulo Contendo Validade, Procedência E Normas Técnicas Padrão DNPM, Conforme Portaria De Correlatos Do Ministério Da Saúde	R\$ 17,50	R\$ 13.125,00
9	100	KG	Alho a Granel 01kg - De 1ª qualidade, compacto e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em embalagens próprias. Transportadas de forma adequada	R\$ 24,95	R\$ 2.495,00
10	900	KG	Arroz Tipo 01 Longo Pacote De 01 Kg	R\$ 7,45	R\$ 6.705,00
11	250	UND	Azeite De Dendê 200ml	R\$ 4,55	R\$ 1.137,50
12	250	UND	Azeitona Verde C/Caroço 500 Gr	R\$ 8,59	R\$ 2.147,50
13	450	KG	Batata Inglesa Escovada 01kg	R\$ 8,10	R\$ 3.645,00
14	2050	PCT	Biscoito De Água E Sal Ou Cream Cracker 400 Gr	R\$ 6,25	R\$ 12.812,50
15	2050	PCT	Biscoito Doce Tipo Maisena Ao Leite 400 Gr	R\$ 6,75	R\$ 13.837,50
16	560	PCT	Café Torrada E Moído, Embalagem A Vácuo Indicando Prazo De Validade, Com Selo De Pureza Da Associação Brasileira Da Indústria Do Café - Abic. Embalagem Com 500 Gramas, Validade Mínima De 08 Meses.	R\$ 7,99	R\$ 4.474,40
17	700	UND	Caldo De Galinha 06 Cubos 57 Gr	R\$ 5,10	R\$ 3.570,00
18	150	PCT	Canela Em Casca Pote Com 60 Gr	R\$ 9,40	R\$ 1.410,00
19	200	KG	Carne Bovina In Natura, Tipo Corte Acém, Apresentação Moída, Estado De Conservação Resfriado(A) - (01 Kg)	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
20	200	KG	Carne Bovina In Natura, Tipo Corte Alcatra, Apresentação Moída, Estado De Conservação Resfriado(A) - (01 Kg)	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
21	1300	KG	Carne Bovina In Natura, Tipo Corte Alcatra, Apresentação Peça Inteira, Estado De Conservação Resfriado(A) - (01 Kg)	R\$ 32,00	R\$ 41.600,00
22	200	KG	Carne Bovina In Natura, Tipo Corte Coxão Mole, Apresentação Moída, Estado De Conservação Resfriado(A) - (01 Kg)	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00
23	1300	KG	Carne Bovina In Natura, Tipo Corte Coxão Mole, Apresentação Peça Inteira, Estado De Conservação Resfriado(A) - (01 Kg)	R\$ 31,00	R\$ 40.300,00



## C M NERES EIRELI-ME

CNPJ: 27.540.557/0001-71 / INSC. EST.: 15.560.082-6

RUA IRIA SCHOMMER, Nº 70 CENTRO - RUROPOLIS - PA - CEP: 68.165-000

CEL.: (93) 99162-8006 - E-mail: [cmneresltda@hotmail.com](mailto:cmneresltda@hotmail.com)

24	200	KG	Carne Bovina In Natura, Tipo Corte Músculo Traseiro, Apresentação Moída, Estado De Conservação Resfriado(A) - (01 Kg)	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00
25	800	KG	Carne Bovina In Natura, Tipo Corte Músculo Traseiro, Apresentação Peça Inteira, Processamento Com Osso, Estado De Conservação Resfriado(A) - (01 Kg)	R\$ 28,00	R\$ 22.400,00
26	800	KG	Carne Bovina In Natura, Tipo Corte Paleta (Pá), Apresentação Cortada, Processamento Com Osso, Estado De Conservação Resfriado(A) - (01 Kg)	R\$ 25,00	R\$ 20.000,00
27	300	KG	Carne Bovina In Natura, Tipo Corte Patinho, Apresentação Moída, Estado De Conservação Resfriado(A) - (01 Kg)	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00
28	800	KG	Carne Bovina In Natura, Tipo Corte costela, Apresentação Peça, Estado De Conservação Resfriado(A) - (01 Kg)	R\$ 28,00	R\$ 22.400,00
29	350	KG	Cebola Nacional 01kg - Produto de boa qualidade, isento de sujidades, substâncias terrosas e sujeiras, apresentando evolução completa de tamanho e maturação.	R\$ 5,80	R\$ 2.030,00
30	60	CX	Chá Mate (Similar Ao Mate Leão) (250 Gr)	R\$ 13,20	R\$ 792,00
31	350	PCT	Cheiro Verde (01 Pacote - MAÇO) - Produto de boa qualidade, isento de sujidades, substâncias terrosas e sujeiras, apresentando evolução completa de tamanho e maturação.	R\$ 7,50	R\$ 2.625,00
32	500	CX	PRATO PLASTICO DESCARTÁVEL, TAMANHO DE 21 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00
33	2500	UND	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADOEM LÍQUIDO, 70%, NÃO AROMATIZADO, LÍMPIDO, TRANSPARENTE E ISENTO DE RESÍDUOS. (FRASCO DE 1000 G).	R\$ 12,50	R\$ 31.250,00
34	2100	UND	Creme De Leite Treta Pack 200 Gr	R\$ 4,25	R\$ 8.925,00
35	250	PCT	Erva Doce Pote Com 50 Gr	R\$ 5,60	R\$ 1.400,00
36	650	UND	Extrato De Tomate Concentrado (190g)	R\$ 3,25	R\$ 2.112,50
37	350	PCT	Farinha De Mandioca Amarela (Pacote C/ 1kg)	R\$ 8,99	R\$ 3.146,50
38	1100	PCT	Farinha De Trigo Com Fermento (Pacote De 01kg)	R\$ 5,85	R\$ 6.435,00
39	1100	PCT	Farinha De Trigo Sem Fermento (Pacote De 01kg)	R\$ 5,59	R\$ 6.149,00
40	2000	PCT	Feijão Carioca (Pct C/ 01 Kg Tipo1)	R\$ 8,55	R\$ 17.100,00
41	600	PCT	Flocão De Arroz Pacote Com 500 Gr	R\$ 3,30	R\$ 1.980,00
42	1600	UND	Flocão De Milho Pacote Com 500g	R\$ 2,65	R\$ 4.240,00
43	1500	KG	Frango Congelado Inteiro De Primeiro Qualidade	R\$ 12,50	R\$ 18.750,00



## C M NERES EIRELI-ME

CNPJ: 27.540.557/0001-71 / INSC. EST.: 15.560.082-6

RUA IRIA SCHOMMER, Nº 70 CENTRO - RUROPOLIS - PA - CEP: 68.165-000

CEL.: (93) 99162-8006 - E-mail: [cmneresltda@hotmail.com](mailto:cmneresltda@hotmail.com)

44	500	UND	Leite Condensado 395g	R\$ 7,49	R\$ 3.745,00
45	670	PCT	Leite Em Pó Tipo Integral 1 Kg	R\$ 37,80	R\$ 25.326,00
46	350	PCT	Macarrão Espaguete De Sêmola 500 Gr	R\$ 4,59	R\$ 1.606,50
47	280	UND	Maionese 500 Gr	R\$ 12,25	R\$ 3.430,00
48	390	UND	Margarina Cremosa Com Sal, 60% De Lipídios, 0% De Gorduras Trans., Potes De 500 Gramas, Validade Mínima De 08 Meses	R\$ 8,99	R\$ 3.506,10
49	200	PCT	Milho Para Canjica (Pct Com 500gr)	R\$ 4,90	R\$ 980,00
50	200	PCT	Milho Para Pipoca (Pct Com 500gr)	R\$ 5,15	R\$ 1.030,00
51	450	UND	Milho Verde Em Conserva 200 Gr	R\$ 4,49	R\$ 2.020,50
52	3500	UND	Óleo De Soja 900 Ml	R\$ 7,25	R\$ 25.375,00
53	1250	DZ	Ovos De Granja (Dúzia)	R\$ 12,20	R\$ 15.250,00
54	300	KG	Pimentão	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00
55	250	PCT	Polpa De Fruta, Tipo Acerola, Apresentação Congelada	R\$ 19,99	R\$ 4.997,50
56	250	PCT	Polpa De Fruta, Tipo Graviola, Apresentação Congelada	R\$ 19,99	R\$ 4.997,50
57	250	PCT	Polpa De Fruta, Tipo Maracujá, Apresentação Congelada	R\$ 19,99	R\$ 4.997,50
58	7500	UND	Refrigerante - Sabor: De Cola. Ingredientes: Água Gaseificada - Refrigerante - Sabor: De Cola. Ingredientes: Água Gaseificada, Açúcar, Extrato De Noz De Cola, Cafeína, Corante Caramelo Iv, Acidulante Acido Fosfórico E Aroma natural. Validade Mínima De Três Meses A Contar Da Data Da Entrega Livre De Sujidades, Acondicionado Em Garrafa Pet Com Tampa De Rosca Contendo Dois Litros Cada. Similares A Mineiro, Coca-Cola E Pepsi.	R\$ 12,00	R\$ 90.000,00
59	3800	UND	Refrigerante De Guaraná 2 Litros - Refrigerante Em Garrafa Descartável De 2000ml. Sabor Guaraná (Água Gaseificada - Refrigerante De Guaraná 2 Litros - Refrigerante Em Garrafa Descartável De 2000ml. Sabor Guaraná (Água Gaseificada, Açúcar, Semente De Guaraná, 0,025%, Acidulante Ins 330, Corante Amarelo Iv, Aroma Sintético Idêntico Ao Natural, Conservador Ins 211, Não Contém Glúten, Não Alcoólico	R\$ 11,50	R\$ 43.700,00



## C M NERES EIRELI-ME

CNPJ: 27.540.557/0001-71 / INSC. EST.: 15.560.082-6

RUA IRIA SCHOMMER, Nº 70 CENTRO - RUROPOLIS - PA - CEP: 68.165-000

CEL.: (93) 99162-8006 - E-mail: [cmneresltda@hotmail.com](mailto:cmneresltda@hotmail.com)

60	7500	UND	Refrigerante De Laranja 2 Litros - Refrigerante Em Garrafa Descartável De 2000ml. Sabor Laranja - Água Gaseificada - Refrigerante De Laranja 2 Litros - Refrigerante Em Garrafa Descartável De 2000ml. Sabor Laranja - Água Gaseificada, Açúcar, Suco Natural De Laranja, 10%, Aroma artificial, Acidulante Ins 330, Conservador Ins 211, Estabilizantes Ins 444 E Ins480, Corante Artificial Ins 110. Não Contém Glúten, Não Alcoólico.	R\$ 12,00	R\$ 90.000,00
61	7500	UND	Refrigerante Sabor Limão. Apresentação: Valor Por Pet 2 Litros. Características: Ingredientes Mínimos: Água Gaseificada, Açúcar, Quinino, Acidulante Ácido Cítrico, Aroma Natural E Conservador Benzoato De Sódio. Com Identificação Completa Do Produto, Data De Fabricação, Prazo De Validade E Lote. Produto Com Validade Igual Ou Superior A 90 Dias A Contar Da Data De Entrega.	R\$ 11,50	R\$ 86.250,00
62	300	KG	Sal Iodado Refinado (Pote De 1kg)	R\$ 1,10	R\$ 330,00
63	25	UND	Tempero Completo (Pote De 1kg)	R\$ 16,75	R\$ 418,75
64	500	KG	Tomate In natura	R\$ 8,69	R\$ 4.345,00
65	300	UND	Vinagre De Vinho Tinto 750 Ml	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
	700	UND	Água Sanitária, Composição: Hipoclorito De Sódio E Água; Princípio Ativo: Hipoclorito De Sódio Teor De Cloro Ativo 2,0% A 2,5% P/P. Frasco De 1000 Ml, Validade Mínima De 12 Meses, A Partir Da Data De Entrega.	R\$ 3,99	R\$ 2.793,00
67	750	UND	Álcool Comum 96,8°, Embalagem Em Plástico Resistente Com 1 Litro, Uso Doméstico, Registro No Ministério Da Saúde, Validade Mínima De 12 Meses A Partir Da Data De Entrega	R\$ 9,99	R\$ 7.492,50
68	700	UND	Álcool Gel Antisséptico 70% Galão De 05 Litros, Antisséptico, Hidratação Por Compostos Umectantes, Extra Proteção Da Aloe Vera. É Indicado Para A Proteção E O Cuidado Das Mãos, De Características Físico-Químicas, Ph 100%: 6,8 - 7,0, Aparência E Odor: Gel Verde Transparente, Odor Característico, Densidade: 0,880 - 0,890 G/Cm <sup>3</sup> , Viscosidade: 8,000 - 10,000 Cps (Viscosímetro Fungilab Visco Basic Spindle 5/20 Rpm. Temperatura 20° A 25°, Solubilidade Na Água: 100%, Diluição: Pronto Para Usar. Sem Diluir. Volátil: Fragrância Volátil. Teor De Ativos	R\$ 8,55	R\$ 5.985,00
69	900	UND	Amaciante (2 litros)	R\$ 10,99	R\$ 9.891,00



## C M NERES EIRELI-ME

CNPJ: 27.540.557/0001-71 / INSC. EST.: 15.560.082-6

RUA IRIA SCHOMMER, Nº 70 CENTRO - RUROPOLIS - PA - CEP: 68.165-000

CEL.: (93) 99162-8006 - E-mail: [cmneresltda@hotmail.com](mailto:cmneresltda@hotmail.com)

70	300	UND	Bloco Sanitário Para Caixa Acoplada (Indicado Para A Limpeza Completa Do Vaso Começando Pela Caixa Acoplada)	R\$ 4,49	R\$ 1.347,00
71	600	UND	Desinfetante 01 Lt	R\$ 8,95	R\$ 5.370,00
72	155	UND	Desodorizador Para Vaso Sanitário Em Pedra Com Cheirinho De Talco, Lavanda 25 Gr	R\$ 5,75	R\$ 891,25
73	150	UND	Desodorizante De Ambiente 360ml/302g Cheirinho De Talco, Lavanda	R\$ 17,85	R\$ 2.677,50
74	900	UND	Detergente Líquido, Biodegradável, Com Excelente Ação Desengordurante, Neutro E Clean De 500 ML	R\$ 2,85	R\$ 2.565,00
75	70	UND	Escova Limpeza Geral, Material Corpo Madeira, Material Cerdas Náilon, Características Adicionais Ovalada, Comprimento 12,50 Cm, Largura 6 Cm, Espessura 4 Cm	R\$ 14,70	R\$ 1.029,00
76	70	UND	Escova Limpeza Geral, Material Corpo Plástico, Material Cerdas Náilon, Características Adicionais Formato Arredondado, Aplicação Vaso Sanitário	R\$ 18,45	R\$ 1.291,50
77	200	UND	Esponja Limpeza, Material Espuma/ Fibra Sintética, Formato Retangular, Abrasividade Alta, Aplicação Limpeza Geral, Características Adicionais Dupla Face, Comprimento Mínimo 110 Mm, Largura Mínima 75 Mm, Espessura Mínima 20 Mm	R\$ 1,20	R\$ 240,00
78	250	UND	Esponja Limpeza, Material Lã Aço, Formato Anatômico, Abrasividade Mínima, Aplicação Utensílios De Alumínio	R\$ 2,20	R\$ 550,00
79	350	PCT	Esponja Limpeza, Material Lã De Aço Carbono, Formato Retangular, Abrasividade Média, Aplicação Utensílios E Limpeza Em Geral, Características Adicionais Textura Macia E Isenta De Sinais De Oxidação, Comprimento Mínimo 90 Mm, Largura Mínima 40 Mm, Espessura Mínima 0,30 Mm	R\$ 3,20	R\$ 1.120,00
80	450	UND	Limpa Alumínio, A Base De Ácido Sulfônico, Condicionado Em Frasco Plástico Contendo 500 ml, Com Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Data De Fabricação E Prazo De Validade. Unidade.	R\$ 4,50	R\$ 2.025,00
81	200	UND	Limpa Vidros Líquido, Levemente Perfumado C/Pulverizador. Constando Data De Fabricação Não Superior A Trinta Dias. Embalagens De 500 ML	R\$ 19,55	R\$ 3.910,00



## C M NERES EIRELI-ME

CNPJ: 27.540.557/0001-71 / INSC. EST.: 15.560.082-6

RUA IRIA SCHOMMER, Nº 70 CENTRO - RUROPOLIS - PA - CEP: 68.165-000

CEL.: (93) 99162-8006 - E-mail: [cmneresltda@hotmail.com](mailto:cmneresltda@hotmail.com)

82	250	UND	Limpador De Instantâneo Multiuso, Composição: Butilglicol, Metassilicato De Sódio, Fosfato Trissódico, Sinergista, Tensoativo Não Iônico Conservante E Água, Fragrância: Floral, Marine Ou Pinho, Frasco De 500 Ml, Contendo: Identificação, Marca Do Fabricante, Data De Fabricação, Lote, Prazo De Validade E Peso Líquido.	R\$ 14,75	R\$ 3.687,50
83	300	UND	Lustra Móveis (200ml)	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
84	160	UND	Luva Borracha, Material Látex, Tamanho Grande, Características Adicionais Anatômica, Antiderrapante, Tipo Cano Longo	R\$ 7,91	R\$ 1.265,60
85	160	UND	Luva Borracha, Material Látex, Tamanho Médio, Características Adicionais Anatômica, Antiderrapante, Tipo Cano Longo	R\$ 7,91	R\$ 1.265,60
86	160	UND	Luva De Proteção, Material Látex, Aplicação Limpeza, Tamanho Único, Acabamento Palma Antiderrapante, Tipo Uso Reutilizável	R\$ 7,91	R\$ 1.265,60
87	90	UND	PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR PLÁSTICO, MATERIAL CABO METAL REVESTIDO COM PLÁSTICO, COMPRIMENTO CABO 60 CM, COMPRIMENTO 25 CM, LARGURA 20 CM, MODELO SEM TAMPA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO E COLETOR EM ÂNGULO DE 90°	R\$ 12,08	R\$ 1.087,20
88	200	UND	Papel Alumínio, Material Alumínio, Comprimento 7,50 M, Largura 45 Cm, Apresentação Rolo	R\$ 5,78	R\$ 1.156,00
89	800	PCT	Papel Higiênico, Material Celulose Virgem, Comprimento 30 M, Largura 10 Cm, Tipo Picotado, Quantidade Folhas Dupla, Cor Branca, Características Adicionais Extrafino, Sem Perfume - 4x1	R\$ 8,60	R\$ 6.880,00
90	70	UND	Rodo - Rodo Material Suporte: Plástico, Comprimento Suporte: 30 Cm, Quantidade Borrachas: 2 Un, Características Adicionais: Cabo Com Rosca, Material Cabo: Madeira Plastificada	R\$ 23,86	R\$ 1.670,20
91	70	UND	Rodo Com Base De Alumínio Medindo Aprox.40 Cm - Rodo Com Base De Alumínio Medindo Aprox.40 Cm, Borracha Em Eva Dupla Fixa, Com Suporte De Rosca Plástico Rebitado, Cabo De Madeira Pínus Plastificado Medindo	R\$ 29,38	R\$ 2.056,60
92	550	CX	Sabão Em Barra, Para Limpezas Diversas, Contendo Um Kg Cada Barra, Apresentado Em Caixa Com 10 Cada, Rotulo Com Informações Sobre O Produto, Fabricante, Responsável Técnico, Registro No Ministério Da Saúde Ou Anvisa.	R\$ 10,36	R\$ 5.698,00



## C M NERES EIRELI-ME

CNPJ: 27.540.557/0001-71 / INSC. EST.: 15.560.082-6

RUA IRIA SCHOMMER, Nº 70 CENTRO - RUROPOLIS - PA - CEP: 68.165-000

CEL.: (93) 99162-8006 - E-mail: [cmneresltda@hotmail.com](mailto:cmneresltda@hotmail.com)

93	3000	UND	Sabão Pó, Aspecto Físico Pó, Composição Tensoativo Aniônico, Tamponantes E Corantes, Características Adicionais Branqueador Óptico, Essência, Alvejante E Carga (Pacote 01 Kg)	R\$ 14,25	R\$ 42.750,00
94	450	PCT	Saco Plástico Lixo, Capacidade 100 L, Cor Preta, Apresentação Peça Única, Largura 80 Cm, Altura 100 Cm	R\$ 9,43	R\$ 4.243,50
95	480	PCT	Saco Plástico Lixo, Capacidade 30 L, Cor Preta, Apresentação Peça Única, Largura 59 Cm, Altura 62 Cm	R\$ 6,40	R\$ 3.072,00
96	580	PCT	Saco Plástico Lixo, Capacidade 50 L, Cor Preta, Apresentação Peça Única, Largura 63 Cm, Altura 80 Cm	R\$ 7,90	R\$ 4.582,00
97	360	UND	Soda Cáustica (Lata De 01kg)	R\$ 27,25	R\$ 9.810,00
98	500	PCT	Toalha De Papel, Material 100% Fibras Celulósicas, Tipo Folha Dupla Picotada, Comprimento 22 Cm, Largura 20 Cm, Cor Branca, Características Adicionais Gofrado, Em Bobinas De 60 Folhas - 2x1	R\$ 5,20	R\$ 2.600,00
99	50	UND	Vassoura De Cipó (Com Cabo)	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
100	70	UND	Vassoura, Material Cerdas Pelo Sintético, Material Cepa Polipropileno, Comprimento Cepa 40 Cm, Características Adicionais Cabo De Madeira Plastificada, Diâmetro Cepa 25mm	R\$ 25,30	R\$ 1.771,00
101	600	UND	Cera Líquida De 750ml	R\$ 5,85	R\$ 3.510,00
102	60	UND	Avental Flanelado Tam: 50cm X 68 Cm	R\$ 5,90	R\$ 354,00
103	50	UND	Bacia, Material Plástico, Capacidade 11 L, Características Adicionais Redonda	R\$ 22,30	R\$ 1.115,00
104	50	UND	Bacia, Material Plástico, Diâmetro 8,50 Cm, Capacidade 2,50 L, Cor Branca, Características Adicionais Canelada	R\$ 12,50	R\$ 625,00
105	50	UND	Bacia, Material Plástico, Tamanho Pequeno, Capacidade 5 L	R\$ 19,30	R\$ 965,00
106	60	UND	Balde, Material Plástico, Tamanho Pequeno, Material Alça Arame Galvanizado, Capacidade 12 L, Características Adicionais Graduado, Com Alça, Formato Cilíndrico	R\$ 25,30	R\$ 1.518,00
107	60	UND	Balde, Material Plástico, Tamanho Pequeno, Material Alça Arame Galvanizado, Capacidade 20 L, Características Adicionais Graduado, Com Alça, Formato Cilíndrico	R\$ 29,90	R\$ 1.794,00
108	80	UND	Caneca, Material Alumínio, Capacidade 2 L, Diâmetro 16 Cm, Altura 16 Cm, Uso Copa E Cozinha	R\$ 15,90	R\$ 1.272,00
109	50	UND	Coador Café, Material 100% Algodão, Características Adicionais Com Cabo De Madeira, Capacidade 2 L	R\$ 8,50	R\$ 425,00



## C M NERES EIRELI-ME

CNPJ: 27.540.557/0001-71 / INSC. EST.: 15.560.082-6

RUA IRIA SCHOMMER, Nº 70 CENTRO - RUROPOLIS - PA - CEP: 68.165-000

CEL.: (93) 99162-8006 - E-mail: [cmneresltda@hotmail.com](mailto:cmneresltda@hotmail.com)

110	90	UND	Colher - Colher - Colher Em Inox Para Café, Medindo Aproximadamente 10 Cm.	R\$ 22,30	R\$ 2.007,00
111	65	UND	Colher - Colher Grande, Lisa, Em Aço Inox, Para Servir Arroz. Dimensão: 35 Cm.	R\$ 25,50	R\$ 1.657,50
112	90	UND	Colher - Colher Material Corpo: Aço Inoxidável, Aplicação: Sopa, Características Adicionais: Lisa E Polida Com 1,50 Mm De Espessura, Material Cabo: Aço Inoxidável Espessura	R\$ 32,50	R\$ 2.925,00
113	200	PCT	Colher Descartável - Colher Descartável Material: Plástico, Aplicação: Refeição, Cor: Branca, Características Adicionais: Resistente, Tamanho Adulto	R\$ 2,89	R\$ 578,00
114	40	UND	Concha, Material Corpo Aço Inoxidável, Material Cabo Aço Inoxidável, Comprimento Cabo 30 Cm	R\$ 22,30	R\$ 892,00
115	20	UND	Conjunto De Potes - Conjunto De Potes Material: Aço Inoxidável, Aplicação: Acondicionamento De Alimentos, Quantidade Potes: 5 Un, Capacidade Individual: 2,4 / 3,2 / 4,2 / 5,4 / 6,7 L, Características Adicionais: Com Tampa Em Aço Inoxidável Redondo	R\$ 32,50	R\$ 650,00
116	5000	PCT	Copo Descartável, Material Poliestireno, Capacidade 180 Ml, Aplicação Água/ Suco E Refrigerante, Características Adicionais Atóxico, De Acordo C/Norma ABNT, Nbr 14865, Cor Branco	R\$ 3,99	R\$ 19.950,00
117	4500	PCT	Copo Descartável, Material Plástico, Capacidade 250 Ml, Aplicação Água/Suco E Refrigerante	R\$ 6,85	R\$ 30.825,00
118	5000	PCT	Copo Descartável, Material Poliestireno, Capacidade 50 Ml, Aplicação Café, Características Adicionais Atóxico, De Acordo C/ Norma ABNT, Nbr 14865, Cor Branco	R\$ 2,50	R\$ 12.500,00
119	95	UND	Copo, Material Vidro, Aplicação Residencial, Tipo Uso Líquidos, 12capacidade 200 Ml, Utilização Reutilizável	R\$ 2,50	R\$ 237,50
120	90	UND	Copo, Material Vidro, Capacidade 190 Ml, Características Adicionais Canelado, Incolor, Ref. 2010	R\$ 2,45	R\$ 220,50
121	50	UND	Escorredor - Escorredor, Material: Alumínio Polido, Altura: 20 Cm, Diâmetro: 30 Cm, Aplicação: Massa, Características Adicionais: Alças Reforçadas E Tipo Hotel	R\$ 29,50	R\$ 1.475,00
122	35	UND	Espremedor Legume, Material Aço Inoxidável, Tipo Manual, Aplicação Alho	R\$ 25,50	R\$ 892,50
123	50	UND	Espumadeira - Material Corpo: Aço Inoxidável 0, Tamanho: 35 Cm 0, Características Adicionais: 12 Cm Diâmetro 0, Material Cabo: Aço Inoxidável 0	R\$ 12,90	R\$ 645,00



## C M NERES EIRELI-ME

CNPJ: 27.540.557/0001-71 / INSC. EST.: 15.560.082-6

RUA IRIA SCHOMMER, N° 70 CENTRO - RUROPOLIS - PA - CEP: 68.165-000

CEL.: (93) 99162-8006 - E-mail: [cmneresltda@hotmail.com](mailto:cmneresltda@hotmail.com)

124	32	UND	Faca - Faca; De Corte Para Cozinha; Lâmina Lisa Em Aço Inox; com 8" E Cabo De Polietileno	R\$ 25,50	R\$ 816,00
125	80	UND	Faca Mesa - Faca Mesa Material Lâmina: Aço Inoxidável, Material Cabo: Polipropileno, Cor Cabo: Preta	R\$ 5,50	R\$ 440,00
126	80	UND	Faca Mesa - Faca Mesa, Material Lâmina: Aço Inoxidável, Material Cabo: Aço Inoxidável, Tipo: Corte De Peixe, Características Adicionais: Comprimento 23 Cm, Espessura 2,25 Mm espessura 2,25 MM	R\$ 7,90	R\$ 632,00
127	200	UND	Filme Plástico, Tipo Estirável, Largura 28 Cm, Aplicação Embalar Vidrarias, Material Pvc, Comprimento 30 M	R\$ 4,20	R\$ 840,00
128	200	UND	Flanela - Em Pacote Em 100% Algodão, Para Uso Geral, Dimensões Aproximadas 40 Cm X 60 Cm	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
129	30	UND	Forma - Forma Material: Alumínio Reforçado, Formato: Retangular, Largura: 34 Cm, Comprimento: 50 Cm, Altura: 7 Cm, Tipo: Assadeira, Características Adicionais: Com 2 Alças	R\$ 25,50	R\$ 765,00
130	20	UND	Frigideira - Frigideira Material: Alumínio, Tipo: Rasa, Diâmetro: 20 Cm, Revestimento: Antiaderente, Material Cabo: Polipropileno, Aplicação: Copa E Cozinha	R\$ 55,90	R\$ 1.118,00
131	50	UND	Garrafa Térmica - Com Capacidade Mínima De 5 Litros Prazo/Garantia Para Trocas Por Defeitos De Fabricação: 03 (Três) Meses. Para Líquidos Quentes.	R\$ 235,50	R\$ 11.775,00
132	40	UND	Garrafa Térmica - Garrafa Térmica, Material: Aço Inoxidável, Capacidade: 2,20 L, Características Adicionais: Ampola Em Inox, Conforme Modelo	R\$ 65,90	R\$ 2.636,00
133	40	UND	Garrafa Térmica - Garrafa Térmica, Material: Polietileno, Capacidade: 1 L, Formato: Cilíndrico, Características Adicionais: Alça, Tampa Externa Tipo Copo E Interna De Rosca	R\$ 35,90	R\$ 1.436,00
134	50	UND	Garrafa Térmica - Recipiente Térmico 3 Litros, Bocal E Tampa Em Polipropileno, Corpo Inteiro E Externo Em Polietileno.	R\$ 49,90	R\$ 2.495,00
135	100	PCT	Guardanapo - Produto Estéril, Não Reciclado, Cor Branca, absorvente, medindo 3 0x25cm Aproximadamente Em Pacote Com 50un No Mínimo.	R\$ 8,30	R\$ 830,00
136	120	CTLA	Isqueiro Portátil - Isqueiro Com Longa Duração (Acende 3000 Vezes) Chama Pré-Ajustada. Referência De Qualidade: Bic Ou Qualidade Superior	R\$ 5,00	R\$ 600,00
137	30	UND	Jarra - Jarra Material: Plástico, Modelo: Com Tampa, Aplicação: Copa E Cozinha Mm, Capacidade: 1 L	R\$ 19,99	R\$ 599,70
138	40	UND	Jarra - Jarra Material: Vidro, Capacidade: 1 L, Modelo: Com Alça E Tampa Plástica, Aplicação: Água/Suco	R\$ 35,50	R\$ 1.420,00



## C M NERES EIRELI-ME

CNPJ: 27.540.557/0001-71 / INSC. EST.: 15.560.082-6

RUA IRIA SCHOMMER, Nº 70 CENTRO - RUROPOLIS - PA - CEP: 68.165-000

CEL.: (93) 99162-8006 - E-mail: [cmneresltda@hotmail.com](mailto:cmneresltda@hotmail.com)

139	30	UND	Jarra Plástica - Jarra Grande Plástica 4 Lt: Jarra Para Água, Em Plástico Resistente E Atóxico Capacidade 4,0 Litros.	R\$ 35,50	R\$ 1.065,00
140	45	UND	Lixeira - Lixeira Material: Plástico, Capacidade: 30 L, Cor: Cinza, Características Adicionais: Com Tampa E Pedal	R\$ 22,30	R\$ 1.003,50
141	55	UND	Lixeira - Lixeira, Material Polipropileno, Capacidade 240 L, Tipo Com Tampa, Características Adicionais Com 2 Rodízios, Formato Retangular, Material Borda Polipropileno, Aplicação Coleta De Lixo	R\$ 325,50	R\$ 17.902,50
142	150	UND	Lixeira - Lixeira, Material: Plástico, Capacidade: 20 L, Tipo: Com Tampa E Pedal, Cor: Branca, Formato: Redondo	R\$ 125,90	R\$ 18.885,00
143	30	UND	Lixeira - Lixeira, Material: Plástico, Capacidade: 60 L, Tipo: Com Tampa, Diâmetro: 48 Cm, Altura: 52 Cm	R\$ 239,90	R\$ 7.197,00
144	45	UND	Lixeira Em Plástico Com Pedal De Ferro: Redonda 20 Litros Branca. Dimensão: 45,5 X 33,5 X 50 Cm Altura. Material: Polipropileno. A Armação E O Pedal São Confeccionados Em Aço Carbono 1020 Galvanizado	R\$ 129,90	R\$ 5.845,50
145	140	CX	Palito, Material Madeira, Formato Roliço, Comprimento 6 Cm, Aplicação Higiene Dental 100x1	R\$ 1,50	R\$ 210,00
146	30	UND	Panela - Panela Caçarola Tipo Hotel N. 60, Com Tampa, (Alumínio Ultra Reforçado), Para Cozinha Industrial, Capacidade 73l, Diâmetro 60cm E Altura 26cm. Espessura Mínima 5 Mm, Com Alça	R\$ 235,90	R\$ 7.077,00
147	30	UND	Panela Pressão - Panela Pressão Material: Alumínio, Sistema Segurança: Válvulas Funcionam. /Segurança E Borracha Segurança, Capacidade: 4,50 L, Material Cabo: Baquelite	R\$ 85,50	R\$ 2.565,00
148	30	UND	Panela Pressão - Panela Pressão Material: Alumínio Polido, Sistema Segurança: Válvula Segurança, Capacidade: 7 L, Características Adicionais: Tampa Com Sistema De Fechamento Externo	R\$ 132,20	R\$ 3.966,00
149	150	UND	Pano Prato, Material Algodão, Cor Branca 67x44cm	R\$ 6,90	R\$ 1.035,00
150	25	UND	Peças, Acessórios Eletrodomésticos - Peças, Acessórios Eletrodomésticos, Tipo: Conjunto Registro E Mangueira De Gás De Cozinha, Aplicação: Universal	R\$ 25,50	R\$ 637,50
151	160	UND	Prato - Prato Material: Vidro, Aplicação: Jantar, Diâmetro: 26 Cm, Cor: Incolor, Formato: Redondo, Transmitância: Transparente	R\$ 9,50	R\$ 1.520,00
152	20	UND	Ralador Alimento - Ralador Alimento Material: Aço Inoxidável, Aplicação: Cozinha, Quantidade Faces: 4, Tipo: Manual	R\$ 18,50	R\$ 370,00



## C M NERES EIRELI-ME

CNPJ: 27.540.557/0001-71 / INSC. EST.: 15.560.082-6

RUA IRIA SCHOMMER, N° 70 CENTRO - RUROPOLIS - PA - CEP: 68.165-000

CEL.: (93) 99162-8006 - E-mail: [cmneresltda@hotmail.com](mailto:cmneresltda@hotmail.com)

153	100	UND	Saco De Algodão, Tipo Alvejado, Tamanho 74 X 45 Cm, Cor Branco, Aplicação Limpeza De Chão, Características Adicionais Duplo, Material 100% Algodão, Peso 120 G	R\$ 9,44	R\$ 944,00
154	100	UND	Toalha Mão - Toalha Mão Material: 100% Algodão, Comprimento: 60 Cm, Cor: Branca, Largura: 40 C	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
155	50	JG	Xícara - Xícara, Material: Porcelana, Tipo: Chá, Cor: Branca, Capacidade: 180 Ml, Características Adicionais: Totalmente Esmaltada, Com Pires	R\$ 9,50	R\$ 475,00

TOTAL

R\$ 1.213.199,00

**VALOR TOTAL: R\$ 1.213.199,00 ( Um Milhão Duzentos e Treze Mil Cento e Noventa e Nove Reais)**

**PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATO OU EM ATÉ 48 (Quarenta e oito) Horas**

**LOCAL DE ENTREGA: ALMOXARIFADO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS-PA**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 150 (CENTO E CINQUENTA) DIAS**

Rurópolis-PA, 08 de Março de 2024.

**C M NERES**  
**LTDA:27540**  
**557000171**

Assinado de forma digital por C M NERES  
 LTDA:2754055700017

Dados: 2024.03.08  
 09:29:20 -03'00'

**C M NERES EIRELI - ME**  
 CNPJ/MF: 27.540.557/0001-71  
**CELIELDO MACHADO NERES**  
 CPF: 689.122.422-53  
 RG: 4291990-PC/PA  
 REPRESENTANTE LEGAL



CPL RUROPOLIS <cplruropolis@gmail.com>

---

J p

---

**JAQUIS FRANÇA** <firexshow25@hotmail.com>  
Para: "cplruropolis@gmail.com" <cplruropolis@gmail.com>

12 de março de 2024 às 16:26

Obter o [Outlook para iOS](#)

---

 **COTAÇÃO DE PREÇO.JP.ECONOMICOass.pdf**  
378K



**J P ECONOMICO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  
SUPERMERCADO ECONOMICO**

AVENIDA BRASIL, Nº 60 - CENTRO - RURÓPOLIS/PA - CEP: 68165-000  
CNPJ/MF Nº 23.606.040/0001-87  
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 15.505.073-7 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 976  
E-mail: [firexshow25@hotmail.com](mailto:firexshow25@hotmail.com) - Telefone: (93) 99194-9047

**COTAÇÃO DE PREÇO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS – PÁ E SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO.  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS**

**PROPONENTE: J P ECONOMICO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  
END: AVENIDA BRASIL, Nº 60 - CENTRO - RURÓPOLIS/PA - CEP: 68165-000 CNPJ:  
23.606.040/0001-87– Insc. Est: 15.505.073-7  
E-mail: [firexshow25@hotmail.com](mailto:firexshow25@hotmail.com) - Telefone: (93) 99194-9047**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS – PÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, solicita que seja fornecido cotação de preços de AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS/MATERIAL DE LIMPEZA/UTENSILIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS E SECRETARIAS VINCULADAS dos itens abaixo especificados, para fins de levantamento preliminar de preços e posterior processo licitatório dos referidos produtos abaixo mencionados.

**COTAÇÃO AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS/MATERIAL DE LIMPEZA/UTENSILIOS**

ITEM	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO.	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1000	PCT.	Achocolatado Em Pó Instantâneo, Pacote Com 400 Gr	R\$ 10,50	R\$ 10.500,00
2	800	PCT	Açúcar, Tipo Cristal, Pacote Com 1 Quilo Prazo Validade Mínimo 08 Meses	R\$ 4,25	R\$ 3.400,00
3	26000	UND	Água Mineral - Água Mineral Natural Sem Gás, Acondicionada Em Copo De Polietileno, Lacrado C/ Tampa Aluminizada; contendo 200ml, Com Validade Mínima De 5 Meses A Contar Da Data De Entrega; Suas Condições Deverão Estar De Acordo Com O (Dec.3029 De 16/04/99) E (Res.Rdc Nº274, de 22/09/2005) E Suas Posteriores Alterações, Produto; Sujeito A Verificação No Ato Da Entrega Aos Procedimentos Administrativos Determinados Pela Anvisa.	R\$ 1,30	R\$ 33.800,00
4	350	UND	Água Mineral - Água Mineral, Natural, Potável, Sem Gás, Acondicionados Em Galão, Sem Retorno Do Galão (Vasilhame), Fabricados Em Polietileno De Excelente Qualidade, Azuis-Claros, Super Transparentes,	R\$ 36,00	R\$ 12.600,00



**J P ECONOMICO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  
SUPERMERCADO ECONOMICO**

AVENIDA BRASIL, Nº 60 - CENTRO - RURÓPOLIS/PA - CEP: 68165-000

CNPJ/MF Nº 23.606.040/0001-87

INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 15.505.073-7 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 976

E-mail: [firexshow25@hotmail.com](mailto:firexshow25@hotmail.com) - Telefone: (93) 99194-9047

			Resistentes A Impactos, Com Capacidade Para 20 (Vinte) Litros Cada E Devidamente Higienizados. Rótulo Contendo Dados De Origem Da Água Mineral Como: Nome Da Fonte, Natureza Da Água, Localidade, Data E Número De Concessão Da Lavra, Prazo De Validade		
5	5000	UND	Água Mineral 2 Litros	R\$ 4,55	R\$ 22.750,00
6	6500	UND	Água Mineral Natural - Água Mineral Natural, Tipo Sem Gás De primeira Qualidade, Acondicionada Em garrafa De 500 Ml, Em Plástico Resistente higiênico, Com Prazo De Validade Mínimo de 60 (Sessenta) Dias A Contar Da Data De Entrega	R\$ 2,10	R\$ 13.650,00
7	3500	UND	Água Mineral Sem Gás Embalada Em Garrafa Plástica De 1,5 Litro, Em Plástico Resistente higiênico, Com Prazo De Validade Mínimo de 60 (Sessenta) Dias A Contar Da Data De Entrega.	R\$ 3,45	R\$ 12.075,00
8	750	UND	Recarga De Galão De Água Mineral. Embalagem: Galão Plástico De 20 Litros Com Rótulo Contendo Validade, Procedência E Normas Técnicas Padrão DNPM, Conforme Portaria De Correlatos Do Ministério Da Saúde	R\$ 17,75	R\$ 13.312,50
9	100	KG	Alho a Granel 01kg - De 1ª qualidade, compacto e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em embalagens próprias. Transportadas de forma adequada	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
10	900	KG	Arroz Tipo 01 Longo Pacote De 01 Kg	R\$ 7,50	R\$ 6.750,00
11	250	UND	Azeite De Dendê 200ml	R\$ 4,75	R\$ 1.187,50
12	250	UND	Azeitona Verde C/Caroço 500 Gr	R\$ 8,60	R\$ 2.150,00
13	450	KG	Batata Inglesa Escovada	R\$ 8,25	R\$ 3.712,50
14	2050	PCT	Biscoito De Água E Sal Ou Cream Cracker 350 Gr	R\$ 5,95	R\$ 12.197,50
15	2050	PCT	Biscoito Doce Tipo Maisena Ao Leite 350 Gr	R\$ 6,80	R\$ 13.940,00
16	560	PCT	Café Torrada E Moído, Embalagem A Vácuo Indicando Prazo De Validade, Com Selo De Pureza Da Associação Brasileira Da Indústria Do Café - Abic. Embalagem Com 500 Gramas, Validade Mínima De 08 Meses.	R\$ 8,10	R\$ 4.536,00
17	700	UND	Caldo De Galinha 06 Cubos 57 Gr	R\$ 5,15	R\$ 3.605,00
18	150	PCT	Canela Em Casca Pote Com 60 Gr	R\$ 9,50	R\$ 1.425,00



**J P ECONOMICO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  
SUPERMERCADO ECONOMICO**

AVENIDA BRASIL, Nº 60 - CENTRO - RURÓPOLIS/PA - CEP: 68165-000

CNPJ/MF Nº 23.606.040/0001-87

INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 15.505.073-7 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 976

E-mail: [firexshow25@hotmail.com](mailto:firexshow25@hotmail.com) - Telefone: (93) 99194-9047

19	200	KG	Carne Bovina In Natura, Tipo Corte Acém, Apresentação Moída, Estado De Conservação Resfriado(A)	R\$ 35,50	R\$ 7.100,00
20	200	KG	Carne Bovina In Natura, Tipo Corte Alcatra, Apresentação Moída, Estado De Conservação Resfriado(A)	R\$ 35,50	R\$ 7.100,00
21	1300	KG	Carne Bovina In Natura, Tipo Corte Alcatra, Apresentação Peça Inteira, Estado De Conservação Resfriado(A)	R\$ 32,00	R\$ 41.600,00
22	200	KG	Carne Bovina In Natura, Tipo Corte Coxão Mole, Apresentação Moída, Estado De Conservação Resfriado(A)	R\$ 33,50	R\$ 6.700,00
23	1300	KG	Carne Bovina In Natura, Tipo Corte Coxão Mole, Apresentação Peça Inteira, Estado De Conservação Resfriado(A)	R\$ 32,00	R\$ 41.600,00
24	200	KG	Carne Bovina In Natura, Tipo Corte Músculo Traseiro, Apresentação Moída, Estado De Conservação Resfriado(A)	R\$ 28,75	R\$ 5.750,00
25	800	KG	Carne Bovina In Natura, Tipo Corte Músculo Traseiro, Apresentação Peça Inteira, Processamento Com Osso, Estado De Conservação Resfriado(A)	R\$ 28,75	R\$ 23.000,00
26	800	KG	Carne Bovina In Natura, Tipo Corte Paleta (Pá), Apresentação Cortada, Processamento Com Osso, Estado De Conservação Resfriado(A)	R\$ 26,00	R\$ 20.800,00
27	300	KG	Carne Bovina In Natura, Tipo Corte Patinho, Apresentação Moída, Estado De Conservação Resfriado(A)	R\$ 28,75	R\$ 8.625,00
28	800	KG	Carne Bovina In Natura, Tipo Corte costela, Apresentação Pedaco, Estado De Conservação Resfriado(A)	R\$ 28,75	R\$ 23.000,00
29	350	KG	Cebola Nacional - Produto de boa qualidade, isento de sujidades, substâncias terrosas e sujeiras, apresentando evolução completa de tamanho e maturação.	R\$ 5,75	R\$ 2.012,50
30	60	CX	Chá Mate (Similar Ao Mate Leão) (250 Gr)	R\$ 13,75	R\$ 825,00
31	350	PCT	Cheiro Verde (01 Pacote - MAÇO) - Produto de boa qualidade, isento de sujidades, substâncias terrosas e sujeiras, apresentando evolução completa de tamanho e maturação.	R\$ 8,00	R\$ 2.800,00
32	500	PCT	PRATO PLASTICO DESCARTÁVEL, TAMANHO DE 21 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES	R\$ 2,95	R\$ 1.475,00
33	2500	UND	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADOEM LÍQUIDO, 70%, NÃO	R\$ 12,55	R\$ 31.375,00



**J P ECONOMICO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  
SUPERMERCADO ECONOMICO**

AVENIDA BRASIL, Nº 60 - CENTRO - RURÓPOLIS/PA - CEP: 68165-000

CNPJ/MF Nº 23.606.040/0001-87

INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 15.505.073-7 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 976

E-mail: [firexshow25@hotmail.com](mailto:firexshow25@hotmail.com) - Telefone: (93) 99194-9047

			AROMATIZADO, LÍMPIDO, TRANSPARENTE E ISENTO DE RESÍDUOS. (FRASCO DE 1000 ML).		
34	2100	UND	Creme De Leite Treta Pack 200 Gr	R\$ 4,25	R\$ 8.925,00
35	250	PCT	Erva Doce Pote Com 50 Gr	R\$ 5,75	R\$ 1.437,50
36	650	UND	Extrato De Tomate Concentrado (190g)	R\$ 3,25	R\$ 2.112,50
37	350	PCT	Farinha De Mandioca Amarela (Pacote C/ 1kg)	R\$ 9,10	R\$ 3.185,00
38	1100	PCT	Farinha De Trigo Com Fermento (Pacote De 01kg)	R\$ 5,95	R\$ 6.545,00
39	1100	PCT	Farinha De Trigo Sem Fermento (Pacote De 01kg)	R\$ 5,65	R\$ 6.215,00
40	2000	PCT	Feijão Carioca (Pct C/ 01 Kg Tipo1)	R\$ 8,60	R\$ 17.200,00
41	600	PCT	Flocão De Arroz Pacote Com 500 Gr	R\$ 3,30	R\$ 1.980,00
42	1600	PCT	Flocão De Milho Pacote Com 500 GR	R\$ 2,65	R\$ 4.240,00
43	1500	KG	Frango Congelado Inteiro De Primeiro Qualidade	R\$ 12,50	R\$ 18.750,00
44	500	UND	Leite Condensado Tretapack 395 gr	R\$ 7,49	R\$ 3.745,00
45	670	PCT	Leite Em Pó Tipo Integral 1 Kg	R\$ 37,95	R\$ 25.426,50
46	350	PCT	Macarrão Espaguete De Sêmola 500 Gr	R\$ 4,65	R\$ 1.627,50
47	280	UND	Maionese 500 Gr	R\$ 12,30	R\$ 3.444,00
48	390	UND	Margarina Cremosa Com Sal, 60% De Lipídios, 0% De Gorduras Trans., Potes De 500 Gramas, Validade Mínima De 08 Meses	R\$ 9,10	R\$ 3.549,00
49	200	PCT	Milho Para Canjica Branco Pct Com 500gr)	R\$ 4,95	R\$ 990,00
50	200	PCT	Milho Para Pipoca (Pct Com 500gr)	R\$ 5,25	R\$ 1.050,00
51	450	UND	Milho Verde Em Conserva 200 Gr	R\$ 4,50	R\$ 2.025,00
52	3500	UND	Óleo De Soja 900 MI	R\$ 7,35	R\$ 25.725,00
53	1250	DZ	Ovos De Granja (Dúzia) marron	R\$ 12,35	R\$ 15.437,50
54	300	KG	Pimentão verde	R\$ 9,55	R\$ 2.865,00
55	250	PCT	Polpa De Fruta, Tipo Acerola, Apresentação Congelada 500 gr	R\$ 22,00	R\$ 5.500,00
56	250	PCT	Polpa De Fruta, Tipo Graviola, Apresentação Congelada 500 gr	R\$ 22,00	R\$ 5.500,00
57	250	PCT	Polpa De Fruta, Tipo Maracujá, Apresentação Congelada 500 gr	R\$ 22,00	R\$ 5.500,00
58	7500	UND	Refrigerante - Sabor: De Cola. Ingredientes: Água Gaseificada - Refrigerante - Sabor: De Cola. Ingredientes: Água Gaseificada, Açúcar, Extrato De Noz De Cola, Cafeína, Corante Caramelo Iv, Acidulante Acido Fosfórico E Aroma natural. Validade Mínima De Três Meses A Contar Da Data Da Entrega Livre De Sujidades, Acondicionado Em Garrafa Pet Com Tampa De Rosca Contendo Dois Litros Cada. Similares A Mineiro, Coca-Cola E Pepsi.	R\$ 12,10	R\$ 90.750,00



**J P ECONOMICO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  
SUPERMERCADO ECONOMICO**

AVENIDA BRASIL, Nº 60 - CENTRO - RURÓPOLIS/PA - CEP: 68165-000

CNPJ/MF Nº 23.606.040/0001-87

INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 15.505.073-7 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 976

E-mail: [firexshow25@hotmail.com](mailto:firexshow25@hotmail.com) - Telefone: (93) 99194-9047

59	3800	UND	Refrigerante De Guaraná 2 Litros - Refrigerante Em Garrafa Descartável De 2000ml. Sabor Guaraná (Água Gaseificada - Refrigerante De Guaraná 2 Litros - Refrigerante Em Garrafa Descartável De 2000ml. Sabor Guaraná (Água Gaseificada, Açúcar, Semente De Guaraná, 0,025%, Acidulante Ins 330, Corante Amarelo Iv, Aroma Sintético Idêntico Ao Natural, Conservador Ins 211, Não Contém Glúten, Não Alcoólico	R\$ 11,45	R\$ 43.510,00
60	7500	UND	Refrigerante De Laranja 2 Litros - Refrigerante Em Garrafa Descartável De 2000ml. Sabor Laranja - Água Gaseificada - Refrigerante De Laranja 2 Litros - Refrigerante Em Garrafa Descartável De 2000ml. Sabor Laranja - Água Gaseificada, Açúcar, Suco Natural De Laranja, 10%, Aroma artificial, Acidulante Ins 330, Conservador Ins 211, Estabilizantes Ins 444 E Ins480, Corante Artificial Ins 110. Não Contém Glúten, Não Alcoólico.	R\$ 12,10	R\$ 90.750,00
61	7500	UND	Refrigerante Sabor Limão. Apresentação: Valor Por Pet 2 Litros. Características: Ingredientes Mínimos: Água Gaseificada, Açúcar, Quinino, Acidulante Ácido Cítrico, Aroma Natural E Conservador Benzoato De Sódio. Com Identificação Completa Do Produto, Data De Fabricação, Prazo De Validade E Lote. Produto Com Validade Igual Ou Superior A 90 Dias A Contar Da Data De Entrega.	R\$ 11,45	R\$ 85.875,00
62	300	KG	Sal Iodado Refinado (Pote De 1kg)	R\$ 1,15	R\$ 345,00
63	25	UND	Tempero Completo (Pote De 1kg)	R\$ 16,75	R\$ 418,75
64	500	KG	Tomate In natura	R\$ 8,75	R\$ 4.375,00
65	300	UND	Vinagre De Vinho Tinto 750 MI	R\$ 3,65	R\$ 1.095,00
66	700	UND	Água Sanitária, Composição: Hipoclorito De Sódio E Água; Princípio Ativo: Hipoclorito De Sódio Teor De Cloro Ativo 2,0% A 2,5% P/P. Frasco De 1000 MI, Validade Mínima De 12 Meses, A Partir Da Data De Entrega.	R\$ 4,10	R\$ 2.870,00
67	750	UND	Álcool Comum 96,8°, Embalagem Em Plástico Resistente Com 1 Litro, Uso Doméstico, Registro No Ministério Da Saúde, Validade Mínima De 12 Meses A Partir Da Data De Entrega	R\$ 10,10	R\$ 7.575,00
68	700	UND	Álcool Gel Antisséptico 70% Galão De 05 Litros, Antisséptico, Hidratação	R\$ 8,60	R\$ 6.020,00



**J P ECONOMICO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  
SUPERMERCADO ECONOMICO**

AVENIDA BRASIL, Nº 60 - CENTRO - RURÓPOLIS/PA - CEP: 68165-000

CNPJ/MF Nº 23.606.040/0001-87

INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 15.505.073-7 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 976

E-mail: [firexshow25@hotmail.com](mailto:firexshow25@hotmail.com) - Telefone: (93) 99194-9047

			Por Compostos Umectantes, Extra Proteção Da Aloe Vera. É Indicado Para A Proteção E O Cuidado Das Mãos, De Características Físico-Químicas, Ph 100%: 6,8 – 7,0, Aparência E Odor: Gel Verde Transparente, Odor Característico, Densidade: 0,880 – 0,890 G/Cm <sup>3</sup> , Viscosidade: 8,000 – 10,000 Cps (Viscosímetro Fungilab Visco Basic Spindle 5/20 Rpm. Temperatura 20° A 25°, Solubilidade Na Água: 100%, Diluição: Pronto Para Usar. Sem Diluir. Volátil: Fragrância Volátil. Teor De Ativos		
69	900	UND	Amaciante p/roupas (2 litros)	R\$ 11,20	R\$ 10.080,00
70	300	UND	Bloco Sanitário Para Caixa Acoplada (Indicado Para A Limpeza Completa Do Vaso Começando Pela Caixa Acoplada)	R\$ 4,65	R\$ 1.395,00
71	600	UND	Desinfetante 01 Lt	R\$ 8,95	R\$ 5.370,00
72	155	UND	Pedra Sanitaria, lavanda, marine ou floral 25 gr	R\$ 5,85	R\$ 906,75
73	150	UND	Desodorizante De Ambiente 360ml/302g Cheirinho De Talco, Lavanda	R\$ 17,95	R\$ 2.692,50
74	900	UND	Detergente Líquido, Biodegradável, Com Excelente Ação Desengordurante, Neutro E Clean De 500 MI	R\$ 2,85	R\$ 2.565,00
75	70	UND	Escova Limpeza Geral, Material Corpo Madeira, Material Cerdas Náilon, Características Adicionais Ovalada, Comprimento 12,50 Cm, Largura 6 Cm, Espessura 4 Cm	R\$ 14,75	R\$ 1.032,50
76	70	UND	Escova Sanitaria Limpeza Geral, Material Corpo Plástico, Material Cerdas Náilon, Características Adicionais Formato Arredondado, Aplicação Vaso Sanitário s/suporte	R\$ 18,55	R\$ 1.298,50
77	200	UND	Esponja Limpeza, Material Espuma/Fibra Sintética, Formato Retangular, Abrasividade Alta, Aplicação Limpeza Geral, Características Adicionais Dupla Face, Comprimento Mínimo 110 Mm, Largura Mínima 75 Mm, Espessura Mínima 20 Mm	R\$ 1,25	R\$ 250,00
78	250	PCT	Esponja Limpeza, Material Lã Aço, Formato Anatômico, Abrasividade Mínima, Aplicação Utensílios De Alumínio 60 GR	R\$ 2,25	R\$ 562,50
79	350	PCT	Esponja Limpeza, Material Lã De Aço Carbono, Formato Retangular, Abrasividade Média, Aplicação Utensílios E Limpeza Em Geral, Características Adicionais Textura	R\$ 3,40	R\$ 1.190,00



**J P ECONOMICO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  
SUPERMERCADO ECONOMICO**

AVENIDA BRASIL, Nº 60 - CENTRO - RURÓPOLIS/PA - CEP: 68165-000

CNPJ/MF Nº 23.606.040/0001-87

INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 15.505.073-7 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 976

E-mail: [firexshow25@hotmail.com](mailto:firexshow25@hotmail.com) - Telefone: (93) 99194-9047

			Macia E Isenta De Sinais De Oxidação, Comprimento Mínimo 90 Mm, Largura Mínima 40 Mm, Espessura Mínima 0,30 Mm		
80	450	UND	Limpa Alumínio, A Base De Ácido Sulfônico, Condicionado Em Frasco Plástico Contendo 500 ml, Com Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Data De Fabricação E Prazo De Validade. Unidade.	R\$ 4,55	R\$ 2.047,50
81	200	UND	Limpa Vidros Líquido, Levemente Perfumado C/Pulverizador. Constando Data De Fabricação Não Superior A Trinta Dias. Embalagens De 500 MI	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
82	250	UND	Limpador De Instantâneo Multiuso, Composição: Butilglicol, Metassilicato De Sódio, Fosfato Trissódico, Sinergista, Tensoativo Não Iônico Conservante E Água, Fragrância: Floral, Marine Ou Pinho, Frasco De 500 MI, Contendo: Identificação, Marca Do Fabricante, Data De Fabricação, Lote, Prazo De Validade E Peso Líquido.	R\$ 14,75	R\$ 3.687,50
83	300	UND	Lustra Móveis (200ml)	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
84	160	UND	Luva Borracha, Material Látex, Tamanho Grande, Características Adicionais Anatômica, Antiderrapante, Tipo Cano Longo	R\$ 10,95	R\$ 1.752,00
85	160	UND	Luva Borracha, Material Látex, Tamanho Médio, Características Adicionais Anatômica, Antiderrapante, Tipo Cano Longo	R\$ 10,95	R\$ 1.752,00
86	160	UND	Luva De Proteção, Material Látex, Aplicação Limpeza, Tamanho Único, Acabamento Palma Antiderrapante, Tipo Uso Reutilizável	R\$ 10,95	R\$ 1.752,00
87	90	UND	PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR PLÁSTICO, MATERIAL CABO METAL REVESTIDO COM PLÁSTICO, COMPRIMENTO CABO 60 CM, COMPRIMENTO 25 CM, LARGURA 20 CM, MODELO SEM TAMPA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO E COLETOR EM ÂNGULO DE 90°	R\$ 12,85	R\$ 1.156,50
88	200	UND	Papel Alumínio, Material Alumínio, Comprimento 7,50 M, Largura 45 Cm, Apresentação Rolo	R\$ 5,95	R\$ 1.190,00
89	800	PCT	Papel Higiênico, Material Celulose Virgem, Comprimento 30 M, Largura 10 Cm, Tipo Picotado, Quantidade Folhas Dupla, Cor Branca,	R\$ 8,75	R\$ 7.000,00



**J P ECONOMICO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  
SUPERMERCADO ECONOMICO**

AVENIDA BRASIL, Nº 60 - CENTRO - RURÓPOLIS/PA - CEP: 68165-000

CNPJ/MF Nº 23.606.040/0001-87

INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 15.505.073-7 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 976

E-mail: [firexshow25@hotmail.com](mailto:firexshow25@hotmail.com) - Telefone: (93) 99194-9047

			Características Adicionais Extrafino, Sem Perfume - 4x1		
90	70	UND	Rodo - Rodo Material Suporte: Plástico, Comprimento Suporte: 30 Cm, Quantidade Borrachas: 2 Un, Características Adicionais: Cabo Com Rosca, Material Cabo: Madeira Plastificada	R\$ 25,95	R\$ 1.816,50
91	70	UND	Rodo Com Base De Alumínio Medindo Aprox.40 Cm - Rodo Com Base De Alumínio Medindo Aprox.40 Cm, Borracha Em Eva Dupla Fixa, Com Suporte De Rosca Plástico Rebitado, Cabo De Madeira Pinus Plastificado Medindo	R\$ 32,50	R\$ 2.275,00
92	5500	UND	Sabão Em Barra, Para Limpezas Diversas, Contendo Um Kg Cada Barra, Rotulo Com Informações Sobre O Produto, Fabricante, Responsável Técnico, Registro No Ministério Da Saúde Ou Anvisa.	R\$ 11,00	R\$ 60.500,00
93	3000	PCT	Sabão Pó, Aspecto Físico Pó, Composição Tensoativo Aniônico, Tamponantes E Corantes, Características Adicionais Branqueador Óptico, Essência, Alvejante E Carga (Pacote 800 GR)	R\$ 15,20	R\$ 45.600,00
94	450	PCT	Saco Plástico Lixo, Capacidade 100 L, Cor Preta, Apresentação Peça Única, Largura 80 Cm, Altura 100 Cm	R\$ 10,50	R\$ 4.725,00
95	480	PCT	Saco Plástico Lixo, Capacidade 30 L, Cor Preta, Apresentação Peça Única, Largura 59 Cm, Altura 62 Cm	R\$ 7,50	R\$ 3.600,00
96	580	PCT	Saco Plástico Lixo, Capacidade 50 L, Cor Preta, Apresentação Peça Única, Largura 63 Cm, Altura 80 Cm	R\$ 8,10	R\$ 4.698,00
97	360	UND	Soda Cáustica (Pote De 01kg)	R\$ 28,95	R\$ 10.422,00
98	500	PCT	Toalha De Papel, Material 100% Fibras Celulósicas, Tipo Folha Dupla Pictada, Comprimento 22 Cm, Largura 20 Cm, Cor Branca, Características Adicionais Gofrado, Em Bobinas De 60 Folhas - 2x1	R\$ 5,20	R\$ 2.600,00
99	50	UND	Vassoura De Cipó (Com Cabo)	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
100	70	UND	Vassoura, Material Cerdas Pelo Sintético, Material Cepa Polipropileno, Comprimento Cepa 40 Cm, Características Adicionais Cabo De Madeira Plastificada, Diâmetro Cepa 25mm	R\$ 28,00	R\$ 1.960,00
101	600	UND	Cera Líquida De 750ml	R\$ 5,85	R\$ 3.510,00
102	60	UND	Avental Flanelado Tam: 50cm X 68 Cm	R\$ 6,10	R\$ 366,00
103	50	UND	Bacia, Material Plástico, Capacidade 11 L, Características Adicionais Redonda	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00



**J P ECONOMICO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  
SUPERMERCADO ECONOMICO**

AVENIDA BRASIL, Nº 60 - CENTRO - RURÓPOLIS/PA - CEP: 68165-000

CNPJ/MF Nº 23.606.040/0001-87

INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 15.505.073-7 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 976

E-mail: [firexshow25@hotmail.com](mailto:firexshow25@hotmail.com) - Telefone: (93) 99194-9047

104	50	UND	Bacia, Material Plástico, Diâmetro 8,50 Cm, Capacidade 2,50 L, Cor Branca, Características Adicionais Canelada	R\$ 13,00	R\$ 650,00
105	50	UND	Bacia, Material Plástico, Tamanho Pequeno, Capacidade 5 L	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
106	60	UND	Balde, Material Plástico, Tamanho Pequeno, Material Alça Arame Galvanizado, Capacidade 12 L, Características Adicionais Graduado, Com Alça, Formato Cilíndrico	R\$ 26,00	R\$ 1.560,00
107	60	UND	Balde, Material Plástico, Tamanho Pequeno, Material Alça Arame Galvanizado, Capacidade 20 L, Características Adicionais Graduado, Com Alça, Formato Cilíndrico	R\$ 31,00	R\$ 1.860,00
108	80	UND	Caneca, Material Alumínio, Capacidade 2 L, Diâmetro 16 Cm, Altura 16 Cm, Uso Copa E Cozinha	R\$ 16,00	R\$ 1.280,00
109	50	UND	Coador Café, Material 100% Algodão, Características Adicionais Com Cabo De Madeira, Capacidade 2 L	R\$ 9,50	R\$ 475,00
110	90	UND	Colher - Colher - Colher Em Inox Para Café, Medindo Aproximadamente 10 Cm.	R\$ 25,00	R\$ 2.250,00
111	65	UND	Colher - Colher Grande, Lisa, Em Aço Inox, Para Servir Arroz. Dimensão: 35 Cm.	R\$ 26,50	R\$ 1.722,50
112	90	UND	Colher - Colher Material Corpo: Aço Inoxidável, Aplicação: Sopa, Características Adicionais: Lisa E Polida Com 1,50 Mm De Espessura, Material Cabo: Aço Inoxidável Espessura	R\$ 33,00	R\$ 2.970,00
113	200	PCT	Colher Descartável - Colher Descartável Material: Plástico, Aplicação: Refeição, Cor: Branca, Características Adicionais: Resistente, p/refeicao pacote 50x1	R\$ 2,95	R\$ 590,00
114	40	UND	Concha, Material Corpo Aço Inoxidável, Material Cabo Aço Inoxidável, Comprimento Cabo 30 Cm	R\$ 22,30	R\$ 892,00
115	20	UND	Conjunto De Potes - Conjunto De Potes Material: Aço Inoxidável, Aplicação: Acondicionamento De Alimentos, Quantidade Potes: 5 Un, Capacidade Individual: 2,4 / 3,2 / 4,2 / 5,4 / 6,7 L, Características Adicionais: Com Tampa Em Aço Inoxidável Redondo	R\$ 33,00	R\$ 660,00
116	5000	PCT	Copo Descartável, Material Poliestireno, Capacidade 180 Ml, Aplicação Água/ Suco E Refrigerante, Características	R\$ 4,10	R\$ 20.500,00



**J P ECONOMICO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  
SUPERMERCADO ECONOMICO**

AVENIDA BRASIL, Nº 60 - CENTRO - RURÓPOLIS/PA - CEP: 68165-000

CNPJ/MF Nº 23.606.040/0001-87

INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 15.505.073-7 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 976

E-mail: [firexshow25@hotmail.com](mailto:firexshow25@hotmail.com) - Telefone: (93) 99194-9047

			Adicionais Atóxico, De Acordo C/Norma ABNT, Nbr 14865, Cor Branco pacote 100x1		
117	4500	PCT	Copo Descartável, Material Plástico, Capacidade 250 MI, Aplicação Água/Suco E Refrigerante pacote 100x1	R\$ 6,95	R\$ 31.275,00
118	5000	PCT	Copo Descartável, Material Poliestireno, Capacidade 50 MI, Aplicação Café, Características Adicionais Atóxico, De Acordo C/Norma ABNT, Nbr 14865, Cor Branco pacote 100x1	R\$ 2,75	R\$ 13.750,00
119	95	UND	Copo, Material Vidro, Aplicação Residencial, Tipo Uso Líquidos, 12capacidade 200 MI, Utilização Reutilizável	R\$ 2,75	R\$ 261,25
120	90	UND	Copo, Material Vidro, Capacidade 180 ml, Características Adicionais Canelado, Incolor, Ref. 2010	R\$ 2,45	R\$ 220,50
121	50	UND	Escorredor - Escorredor, Material: Alumínio Polido, Altura: 20 Cm, Diâmetro: 30 Cm, Aplicação: Massa, Características Adicionais: Alças Reforçadas E Tipo Hotel	R\$ 31,50	R\$ 1.575,00
122	35	UND	Espremedor Legume, Material Aço Inoxidável, Tipo Manual, Aplicação Alho	R\$ 26,50	R\$ 927,50
123	50	UND	Espumadeira - Material Corpo: Aço Inoxidável 0, Tamanho: 35 Cm 0, Características Adicionais: 12 Cm Diâmetro 0, Material Cabo: Aço Inoxidável 0	R\$ 13,90	R\$ 695,00
124	32	UND	Faca - Faca; De Corte Para Cozinha; Lâmina Lisa Em Aço Inox; com 8" E Cabo De Polietileno	R\$ 25,95	R\$ 830,40
125	80	UND	Faca Mesa - Faca Mesa Material Lâmina: Aço Inoxidável, Material Cabo: Polipropileno, Cor Cabo: Preta	R\$ 6,00	R\$ 480,00
126	80	UND	Faca Mesa - Faca Mesa, Material Lâmina: Aço Inoxidável, Material Cabo: Aço Inoxidável, Tipo: Corte De Peixe, Características Adicionais: Comprimento 23 Cm, Espessura 2,25 Mm espessura 2,25 MM	R\$ 8,10	R\$ 648,00
127	200	UND	Filme Plástico, Tipo Estirável, Largura 28 Cm, Aplicação Embalar Vidrarias, Material Pvc, Comprimento 30 M	R\$ 4,35	R\$ 870,00
128	200	UND	Flanela - Em Pacote Em 100% Algodão, Para Uso Geral, Dimensões Aproximadas 48 Cm X 78 Cm	R\$ 5,95	R\$ 1.190,00
129	30	UND	Forma - Forma Material: Alumínio Reforçado, Formato: Retangular, Largura: 34 Cm, Comprimento: 50 Cm, Altura: 7 Cm, Tipo: Assadeira,	R\$ 26,60	R\$ 798,00



**J P ECONOMICO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  
SUPERMERCADO ECONOMICO**

AVENIDA BRASIL, Nº 60 - CENTRO - RURÓPOLIS/PA - CEP: 68165-000

CNPJ/MF Nº 23.606.040/0001-87

INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 15.505.073-7 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 976

E-mail: [firexshow25@hotmail.com](mailto:firexshow25@hotmail.com) - Telefone: (93) 99194-9047

			Características Adicionais: Com 2 Alças		
130	20	UND	Frigideira - Frigideira Material: Alumínio, Tipo: Rasa, Diâmetro: 20 Cm, Revestimento: Antiaderente, Material Cabo: Polipropileno, Aplicação: Copa E Cozinha	R\$ 56,90	R\$ 1.138,00
131	50	UND	Garrafa Térmica - Com Capacidade Mínima De 5 Litros Prazo/Garantia Para Trocas Por Defeitos De Fabricação: 03 (Três) Meses. Para Líquidos Quentes.	R\$ 245,00	R\$ 12.250,00
132	40	UND	Garrafa Térmica - Garrafa Térmica, Material: Aço Inoxidável, Capacidade: 2,20 L, Características Adicionais: Ampola Em Inox, Conforme Modelo	R\$ 66,90	R\$ 2.676,00
133	40	UND	Garrafa Térmica - Garrafa Térmica, Material: Polietileno, Capacidade: 1 L, Formato: Cilíndrico, Características Adicionais: Alça, Tampa Externa Tipo Copo E Interna De Rosca	R\$ 36,85	R\$ 1.474,00
134	50	UND	Garrafa Térmica - Recipiente Térmico 3 Litros, Bocal E Tampa Em Polipropileno, Corpo Inteiro E Externo Em Polietileno.	R\$ 49,90	R\$ 2.495,00
135	100	PCT	Guardanapo - Produto Estéril, Não Reciclado, Cor Branca, absorvente, medindo 30x29,5 cm Aproximadamente Em Pacote Com 50 unidade.	R\$ 8,75	R\$ 875,00
136	120	UND	Isqueiro Portátil - Isqueiro Com Longa Duração (Acende 3000 Vezes) Chama Pré-Ajustada. Referência De Qualidade: Bic Ou Qualidade Superior	R\$ 5,50	R\$ 660,00
137	30	UND	Jarra - Jarra Material: Plástico, Modelo: Com Tampa, Aplicação: Copa E Cozinha Mm, Capacidade: 1 L	R\$ 22,00	R\$ 660,00
138	40	UND	Jarra - Jarra Material: Vidro, Capacidade: 1 L, Modelo: Com Alça E Tampa Plástica, Aplicação: Água/Suco	R\$ 35,50	R\$ 1.420,00
139	30	UND	Jarra Plástica - Jarra Grande Plástica 4 Lt: Jarra Para Água, Em Plástico Resistente E Atóxico Capacidade 4,0 Litros.	R\$ 35,50	R\$ 1.065,00
140	45	UND	Lixeira - Lixeira Material: Plástico, Capacidade: 30 L, Cor: Cinza, Características Adicionais: Com Tampa E Pedal	R\$ 23,00	R\$ 1.035,00
141	55	UND	Lixeira - Lixeira, Material Polipropileno, Capacidade 240 L, Tipo Com Tampa, Características	R\$ 328,00	R\$ 18.040,00



**J P ECONOMICO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**  
**SUPERMERCADO ECONOMICO**

AVENIDA BRASIL, Nº 60 - CENTRO - RURÓPOLIS/PA - CEP: 68165-000

CNPJ/MF Nº 23.606.040/0001-87

INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 15.505.073-7 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 976

E-mail: [firexshow25@hotmail.com](mailto:firexshow25@hotmail.com) - Telefone: (93) 99194-9047

			Adicionais Com 2 Rodízios, Formato Retangular, Material Borda Polipropileno, Aplicação Coleta De Lixo		
142	150	UND	Lixeira - Lixeira, Material: Plástico, Capacidade: 20 L, Tipo: Com Tampa E Pedal, Cor: Branca, Formato: Redondo	R\$ 128,75	R\$ 19.312,50
143	30	UND	Lixeira - Lixeira, Material: Plástico, Capacidade: 60 L, Tipo: Com Tampa, Diâmetro: 48 Cm, Altura: 52 Cm	R\$ 242,00	R\$ 7.260,00
144	45	UND	Lixeira Em Plástico Com Pedal De Ferro: Redonda 20 Litros Branca. Dimensão: 45,5 X 33,5 X 50 Cm Altura. Material: Polipropileno. A Armação E O Pedal São Confeccionados Em Aço Carbono 1020 Galvanizado	R\$ 132,00	R\$ 5.940,00
145	140	CX	Palito, Material Madeira, Formato Roloço, Comprimento 6 Cm, Aplicação Higiene Dental 100x1	R\$ 1,75	R\$ 245,00
146	30	UND	Panela - Panela Caçarola Tipo Hotel N. 60, Com Tampa, (Alumínio Ultra Reforçado), Para Cozinha Industrial, Capacidade 73l, Diâmetro 60cm E Altura 26cm. Espessura Mínima 5 Mm, Com Alça	R\$ 245,00	R\$ 7.350,00
147	30	UND	Panela Pressão - Panela Pressão Material: Alumínio, Sistema Segurança: Válvulas Funcionam. /Segurança E Borracha Segurança, Capacidade: 4,50 L, Material Cabo: Baquelite	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00
148	30	UND	Panela Pressão - Panela Pressão Material: Alumínio Polido, Sistema Segurança: Válvula Segurança, Capacidade: 7 L, Características Adicionais: Tampa Com Sistema De Fechamento Externo	R\$ 135,00	R\$ 4.050,00
149	150	UND	Pano Prato, Material Algodão, Cor Branca 67x44cm	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00
150	25	UND	Regulador de gas c/manguera de 1.2 mts e selo do Inmetro	R\$ 26,60	R\$ 665,00
151	160	UND	Prato - Prato Material: Vidro, Aplicação: Jantar, Diâmetro: 26 Cm, Cor: Incolor, Formato: Redondo, Transmitância: Transparente	R\$ 9,75	R\$ 1.560,00
152	20	UND	Ralador Alimento - Ralador Alimento Material: Aço Inoxidável, Aplicação: Cozinha, Quantidade Faces: 4, Tipo: Manual	R\$ 19,50	R\$ 390,00
153	100	UND	Saco De Algodão, Tipo Alvejado, Tamanho 74 X 45 Cm, Cor Branco, Aplicação Limpeza De Chão, Características Adicionais Duplo, Material 100% Algodão, Peso 120 G	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00



**J P ECONOMICO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  
SUPERMERCADO ECONOMICO**

AVENIDA BRASIL, Nº 60 - CENTRO - RURÓPOLIS/PA - CEP: 68165-000  
CNPJ/MF Nº 23.606.040/0001-87  
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 15.505.073-7 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 976  
E-mail: [firexshow25@hotmail.com](mailto:firexshow25@hotmail.com) - Telefone: (93) 99194-9047

154	100	UND	Toalha Mão - Toalha Mão Material: 100% Algodão, Comprimento: 60 Cm, Cor: Branca, Largura: 40 C	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00
155	50	JG	Xícara - Xícara, Material: Porcelana, Tipo: Chá, Cor: Branca, Capacidade: 180 MI, Características Adicionais: Totalmente Esmaltada, Com Pires	R\$ 9,85	R\$ 492,50
TOTAL					R\$ 1.292.072,65
CONDIÇÕES DE PAGAMENTOS					30 DIAS
PRAZO DE ENTREGA					5 DIAS
VALIDADE DA PROPOSTA					60 DIAS
VALOR POR EXTENSO :					

DATA: 11/03/2024

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 1.292.072,65 (UM MILHÃO DUZENTOS E NOVENTA E DOIS MIL SETENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS)

Rurópolis/Pa , 11 de Março de 2024

J P ECONOMICO  
COMERCIO DE ALIMENTOS  
LTDA:23606040000187

Assinado de forma digital por J P  
ECONOMICO COMERCIO DE  
ALIMENTOS LTDA:23606040000187  
Dados: 2024.03.12 10:15:16 -03'00'

J P ECONOMICO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  
CNPJ: 23.606.040/0001-87



MAPA DE PREÇO  
FORNECEDORES PESQUISADOS

01- CM NERES EIRELI - ME

02- D.N. HERMES - ME

03- J P ECONOMICO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS/MATERIAL DE LIMPEZA/UTENSILIOS								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	CM NERES EIRELI - ME	D.N. HERMES - ME	J P ECONOMICO COM.ALIMENT OS LTDA	MÉDIA DE PREÇO	VALOR TOTAL
1	Achocolatado Em Pó Instantâneo, Pacote Com 400 Gr	PCT.	1000	R\$ 9,99	R\$ 6,80	R\$ 10,50	R\$ 9,10	R\$ 9.100,00
2	Açúcar, Tipo Cristal, Pacote Com 1 Quilo Prazo Validade Mínimo 08 Meses	PCT	800	R\$ 4,39	R\$ 4,80	R\$ 4,25	R\$ 4,48	R\$ 3.584,00
3	Água Mineral - Água Mineral Natural Sem Gás, Acondicionada Em Copo De Polietileno, Lacrado C/ Tampa Aluminizada; contendo 200ml, Com Validade Mínima De 5 Meses A Contar Da Data De Entrega; Suas Condições Deverão Estar De Acordo Com O (Dec.3029 De 16/04/99) E (Res.Rdc Nº274, de 22/09/2005) E Suas Posteriores Alterações, Produto; Sujeito A Verificação No Ato Da Entrega Aos Procedimentos Administrativos Determinados Pela Anvisa.	UND	26000	R\$ 1,30	R\$ 2,00	R\$ 1,30	R\$ 1,53	R\$ 39.780,00

4	Água Mineral - Água Mineral, Natural, Potável, Sem Gás, Acondicionados Em Galão, Sem Retorno Do Galão (Vasilhame), Fabricados Em Polietileno De Excelente Qualidade, Azuis-Claros, Super Transparentes, Resistentes A Impactos, Com Capacidade Para 20 (Vinte) Litros Cada E Devidamente Higienizados. Rótulo Contendo Dados De Origem Da Água Mineral Como: Nome Da Fonte, Natureza Da Água, Localidade, Data E Número De Concessão Da Lavra, Prazo De Validade	UND	350	R\$ 35,50	R\$ 28,00	R\$ 36,00	R\$ 33,17	R\$ 11.609,50
5	Água Mineral 2 Litros	UND	5000	R\$ 4,50	R\$ 4,50	R\$ 4,55	R\$ 4,52	R\$ 22.600,00
6	Água Mineral Natural - Água Mineral Natural, Tipo Sem Gás De primeira Qualidade, Acondicionada Em garrafa De 500 MI, Em Plástico Resistente higiênico, Com Prazo De Validade Mínimo de 60 (Sessenta) Dias A Contar Da Data De Entrega	UND	6500	R\$ 2,00	R\$ 2,20	R\$ 2,10	R\$ 2,10	R\$ 13.650,00
7	Água Mineral Sem Gás Embalada Em Garrafa Plástica De 1,5 Litro, Em Plástico Resistente higiênico, Com Prazo De Validade Mínimo de 60 (Sessenta) Dias A Contar Da Data De Entrega.	UND	3500	R\$ 3,50	R\$ 4,20	R\$ 3,45	R\$ 3,72	R\$ 13.020,00
8	Recarga De Galão De Água Mineral. Embalagem: Galão Plástico De 20 Litros Com Rótulo Contendo Validade, Procedência E Normas Técnicas Padrão DNPM, Conforme Portaria De Correlatos Do Ministério Da Saúde	UND	750	R\$ 17,50	R\$ 12,00	R\$ 17,75	R\$ 15,75	R\$ 11.812,50
9	Alho a Granel 01kg - De 1ª qualidade, compacto e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em embalagens próprias. Transportadas de forma adequada	KG	100	R\$ 24,95	R\$ 26,00	R\$ 25,00	R\$ 25,32	R\$ 2.532,00
10	Arroz Tipo 01 Longo Pacote De 01 Kg	KG	900	R\$ 7,45	R\$ 8,00	R\$ 7,50	R\$ 7,65	R\$ 6.885,00
11	Azeite De Dendê 200ml	UND	250	R\$ 4,55	R\$ 6,00	R\$ 4,75	R\$ 5,10	R\$ 1.275,00
12	Azeitona Verde C/Caroço 500 Gr	UND	250	R\$ 8,59	R\$ 17,00	R\$ 8,60	R\$ 11,40	R\$ 2.850,00
13	Batata Inglesa Escovada	KG	450	R\$ 8,10	R\$ 10,00	R\$ 8,25	R\$ 8,78	R\$ 3.951,00
14	Biscoito De Água E Sal Ou Cream Cracker 350 Gr	PCT	2050	R\$ 6,25	R\$ 8,50	R\$ 5,95	R\$ 6,90	R\$ 14.145,00
15	Biscoito Doce Tipo Maisena Ao Leite 350 Gr	PCT	2050	R\$ 6,75	R\$ 8,50	R\$ 6,80	R\$ 7,35	R\$ 15.067,50

16	Café Torrada E Moído, Embalagem A Vácuo Indicando Prazo De Validade, Com Selo De Pureza Da Associação Brasileira Da Indústria Do Café – Abic. Embalagem Com 500 Gramas, Validade Mínima De 08 Meses.	PCT	560	R\$ 7,99	R\$ 8,50	R\$ 8,10	R\$ 8,20	R\$ 4.592,00
17	Caldo De Galinha 06 Cubos 57 Gr	UND	700	R\$ 5,10	R\$ 2,00	R\$ 5,15	R\$ 4,08	R\$ 2.856,00
18	Canela Em Casca Pote Com 60 Gr	PCT	150	R\$ 9,40	R\$ 10,00	R\$ 9,50	R\$ 9,63	R\$ 1.444,50
19	Carne Bovina In Natura, Tipo Corte Acém, Apresentação Moída, Estado De Conservação Resfriado(A)	KG	200	R\$ 35,00	R\$ 25,00	R\$ 35,50	R\$ 31,83	R\$ 6.366,00
20	Carne Bovina In Natura, Tipo Corte Alcatra, Apresentação Moída, Estado De Conservação Resfriado(A)	KG	200	R\$ 35,00	R\$ 33,00	R\$ 35,50	R\$ 34,50	R\$ 6.900,00
21	Carne Bovina In Natura, Tipo Corte Alcatra, Apresentação Peça Inteira, Estado De Conservação Resfriado(A)	KG	1300	R\$ 32,00	R\$ 33,00	R\$ 32,00	R\$ 32,33	R\$ 42.029,00
22	Carne Bovina In Natura, Tipo Corte Coxão Mole, Apresentação Moída, Estado De Conservação Resfriado(A)	KG	200	R\$ 33,00	R\$ 33,00	R\$ 33,50	R\$ 33,17	R\$ 6.634,00
23	Carne Bovina In Natura, Tipo Corte Coxão Mole, Apresentação Peça Inteira, Estado De Conservação Resfriado(A)	KG	1300	R\$ 31,00	R\$ 33,00	R\$ 32,00	R\$ 32,00	R\$ 41.600,00
24	Carne Bovina In Natura, Tipo Corte Músculo Traseiro, Apresentação Moída, Estado De Conservação Resfriado(A)	KG	200	R\$ 28,00	R\$ 22,00	R\$ 28,75	R\$ 26,25	R\$ 5.250,00
25	Carne Bovina In Natura, Tipo Corte Músculo Traseiro, Apresentação Peça Inteira, Processamento Com Osso, Estado De Conservação Resfriado(A)	KG	800	R\$ 28,00	R\$ 13,00	R\$ 28,75	R\$ 23,25	R\$ 18.600,00
26	Carne Bovina In Natura, Tipo Corte Paleta (Pá), Apresentação Cortada, Processamento Com Osso, Estado De Conservação Resfriado(A)	KG	800	R\$ 25,00	R\$ 20,00	R\$ 26,00	R\$ 23,67	R\$ 18.936,00
27	Carne Bovina In Natura, Tipo Corte Patinho, Apresentação Moída, Estado De Conservação Resfriado(A)	KG	300	R\$ 28,00	R\$ 30,00	R\$ 28,75	R\$ 28,92	R\$ 8.676,00
28	Carne Bovina In Natura, Tipo Corte costela, Apresentação Pedço, Estado De Conservação Resfriado(A)	KG	800	R\$ 28,00	R\$ 16,00	R\$ 28,75	R\$ 24,25	R\$ 19.400,00

29	Cebola Nacional - Produto de boa qualidade, isento de sujidades, substâncias terrosas e sujeiras, apresentando evolução completa de tamanho e maturação.	KG	350	R\$ 5,80	R\$ 6,50	R\$ 5,75	R\$6,02	R\$	2.107,00
30	Chá Mate (Similar Ao Mate Leão) (250 Gr)	CX	60	R\$ 13,20	R\$ 14,00	R\$ 13,75	R\$13,65	R\$	819,00
31	Cheiro Verde (01 Pacote - MAÇO) - Produto de boa qualidade, isento de sujidades, substâncias terrosas e sujeiras, apresentando evolução completa de tamanho e maturação.	PCT	350	R\$ 7,50	R\$ 4,50	R\$ 8,00	R\$6,67	R\$	2.334,50
32	PRATO PLASTICO DESCARTÁVEL, TAMANHO DE 21 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	500	R\$ 2,90	R\$ 2,80	R\$ 2,95	R\$ 2,88	R\$	1.440,00
33	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM LÍQUIDO, 70%, NÃO AROMATIZADO, LÍMPIDO, TRANSPARENTE E ISENTO DE RESÍDUOS. (FRASCO DE 1000 ML).	UND	2500	R\$ 12,50	R\$ 9,00	R\$ 12,55	R\$11,35	R\$	28.375,00
34	Creme De Leite Treta Pack 200 Gr	UND	2100	R\$ 4,25	R\$ 4,50	R\$ 4,25	R\$ 4,33	R\$	9.093,00
35	Erva Doce Pote Com 50 Gr	PCT	250	R\$ 5,60	R\$ 7,50	R\$ 5,75	R\$ 6,28	R\$	1.570,00
36	Extrato De Tomate Concentrado (190g)	UND	650	R\$ 3,25	R\$ 3,90	R\$ 3,25	R\$ 3,47	R\$	2.255,50
37	Farinha De Mandioca Amarela (Pacote C/ 1kg)	PCT	350	R\$ 8,99	R\$ 9,00	R\$ 9,10	R\$ 9,03	R\$	3.160,50
38	Farinha De Trigo Com Fermento (Pacote De 01kg)	PCT	1100	R\$ 5,85	R\$ 7,50	R\$ 5,95	R\$ 6,43	R\$	7.073,00
39	Farinha De Trigo Sem Fermento (Pacote De 01kg)	PCT	1100	R\$ 5,59	R\$ 7,50	R\$ 5,65	R\$ 6,25	R\$	6.875,00
40	Feijão Carioca (Pct C/ 01 Kg Tipo1)	PCT	2000	R\$ 8,55	R\$ 9,00	R\$ 8,60	R\$ 8,72	R\$	17.440,00
41	Flocão De Arroz Pacote Com 500 Gr	PCT	600	R\$ 3,30	R\$ 4,00	R\$ 3,30	R\$ 3,53	R\$	2.118,00
42	Flocão De Milho Pacote Com 500 GR	PCT	1600	R\$ 2,65	R\$ 3,00	R\$ 2,65	R\$ 2,77	R\$	4.432,00
43	Frango Congelado Inteiro De Primeiro Qualidade	KG	1500	R\$ 12,50	R\$ 12,50	R\$ 12,50	R\$12,50	R\$	18.750,00
44	Leite Condensado Tretapack 395 gr	UND	500	R\$ 7,49	R\$ 7,50	R\$ 7,49	R\$ 7,49	R\$	3.745,00
45	Leite Em Pó Tipo Integral 1 Kg	PCT	670	R\$ 37,80	R\$ 36,00	R\$ 37,95	R\$37,25	R\$	24.957,50
46	Macarrão Espaguete De Sêmola 500 Gr	PCT	350	R\$ 4,59	R\$ 4,70	R\$ 4,65	R\$ 4,65	R\$	1.627,50
47	Maionese 500 Gr	UND	280	R\$ 12,25	R\$ 14,00	R\$ 12,30	R\$12,85	R\$	3.598,00
48	Margarina Cremosa Com Sal, 60% De Lipídios, 0% De Gorduras Trans., Potes De 500 Gramas, Validade Mínima De 08 Meses	UND	390	R\$ 8,99	R\$ 23,00	R\$ 9,10	R\$13,70	R\$	5.343,00
49	Milho Para Canjica Branco Pct Com 500gr)	PCT	200	R\$ 4,90	R\$ 9,50	R\$ 4,95	R\$ 6,45	R\$	1.290,00
50	Milho Para Pipoca (Pct Com 500gr)	PCT	200	R\$ 5,10	R\$ 4,00	R\$ 5,25	R\$ 4,78	R\$	956,00
51	Milho Verde Em Conserva 200 Gr	UND	450	R\$ 4,49	R\$ 5,00	R\$ 4,50	R\$ 4,66	R\$	2.097,00
52	Óleo De Soja 900 MI	UND	3500	R\$ 7,25	R\$ 9,00	R\$ 7,35	R\$ 7,87	R\$	27.545,00

53	Ovos De Granja (Dúzia) marron	DZ	1250	R\$ 12,20	R\$ 10,80	R\$ 12,35	R\$ 11,78	R\$ 14.725,00
54	Pimentão verde	KG	300	R\$ 9,50	R\$ 15,00	R\$ 9,55	R\$ 11,35	R\$ 3.405,00
55	Polpa De Fruta, Tipo Acerola, Apresentação Congelada 500 gr	PCT	250	R\$ 19,99	R\$ 13,00	R\$ 22,00	R\$ 18,33	R\$ 4.582,50
56	Polpa De Fruta, Tipo Graviola, Apresentação Congelada 500 gr	PCT	250	R\$ 19,99	R\$ 13,00	R\$ 22,00	R\$ 18,33	R\$ 4.582,50
57	Polpa De Fruta, Tipo Maracujá, Apresentação Congelada 500 gr	PCT	250	R\$ 19,99	R\$ 13,00	R\$ 22,00	R\$ 18,33	R\$ 4.582,50
58	Refrigerante - Sabor: De Cola. Ingredientes: Agua Gaseificada - Refrigerante - Sabor: De Cola. Ingredientes: Água Gaseificada, Açúcar, Extrato De Noz De Cola, Cafeína, Corante Caramelo Iv, Acidulante Acido Fosfórico E Aroma natural. Validade Mínima De Três Meses A Contar Da Data Da Entrega Livre De Sujidades, Acondicionado Em Garrafa Pet Com Tampa De Rosca Contendo Dois Litros Cada. Similares A Mineiro, Coca-Cola E Pepsi.	UND	7500	R\$ 12,00	R\$ 11,00	R\$ 12,10	R\$ 11,70	R\$ 87.750,00
59	Refrigerante De Guaraná 2 Litros - Refrigerante Em Garrafa Descartável De 2000ml. Sabor Guaraná (Água Gaseificada - Refrigerante De Guaraná 2 Litros - Refrigerante Em Garrafa Descartável De 2000ml. Sabor Guaraná (Água Gaseificada, Açúcar, Semente De Guaraná, 0,025%, Acidulante Ins 330, Corante Amarelo Iv, Aroma Sintético Idêntico Ao Natural, Conservador Ins 211, Não Contém Glúten, Não Alcoólico	UND	3800	R\$ 11,50	R\$ 11,00	R\$ 11,45	R\$ 11,32	R\$ 43.016,00
60	Refrigerante De Laranja 2 Litros - Refrigerante Em Garrafa Descartável De 2000ml. Sabor Laranja - Agua Gaseificada - Refrigerante De Laranja 2 Litros - Refrigerante Em Garrafa Descartável De 2000ml. Sabor Laranja - Água Gaseificada, Açúcar, Suco Natural De Laranja, 10%, Aroma artificial, Acidulante Ins 330, Conservador Ins 211, Estabilizantes Ins 444 E Ins480, Corante Artificial Ins 110. Não Contém Glúten, Não Alcoólico.	UND	7500	R\$ 12,00	R\$ 11,00	R\$ 12,10	R\$ 11,70	R\$ 87.750,00

61	Refrigerante Sabor Limão. Apresentação: Valor Por Pet 2 Litros. Características: Ingredientes Mínimos: Água Gaseificada, Açúcar, Quinino, Acidulante Ácido Cítrico, Aroma Natural E Conservador Benzoato De Sódio. Com Identificação Completa Do Produto, Data De Fabricação, Prazo De Validade E Lote. Produto Com Validade Igual Ou Superior A 90 Dias A Contar Da Data De Entrega.	UND	7500	R\$ 11,50	R\$ 11,00	R\$ 11,45	R\$ 11,32	R\$ 84.900,00
62	Sal Iodado Refinado (Pote De 1kg)	KG	300	R\$ 1,10	R\$ 1,50	R\$ 1,15	R\$ 1,25	R\$ 375,00
63	Tempero Completo (Pote De 1kg)	UND	25	R\$ 16,75	R\$ 12,00	R\$ 16,75	R\$ 15,17	R\$ 379,25
64	Tomate In natura	KG	500	R\$ 8,69	R\$ 10,00	R\$ 8,75	R\$ 9,15	R\$ 4.575,00
65	Vinagre De Vinho Tinto 750 MI	UND	300	R\$ 3,50	R\$ 7,20	R\$ 3,65	R\$ 4,78	R\$ 1.434,00
66	Água Sanitária, Composição: Hipoclorito De Sódio E Água; Princípio Ativo: Hipoclorito De Sódio Teor De Cloro Ativo 2,0% A 2,5% P/P. Frasco De 1000 MI, Validade Mínima De 12 Meses, A Partir Da Data De Entrega.	UND	700	R\$ 3,99	R\$ 5,30	R\$ 4,10	R\$ 4,46	R\$ 3.122,00
67	Álcool Comum 96,8°, Embalagem Em Plástico Resistente Com 1 Litro, Uso Doméstico, Registro No Ministério Da Saúde, Validade Mínima De 12 Meses A Partir Da Data De Entrega	UND	750	R\$ 9,99	R\$ 10,00	R\$ 10,10	R\$ 10,03	R\$ 7.522,50
68	Álcool Gel Antisséptico 70% Galão De 05 Litros, Antisséptico, Hidratação Por Compostos Umectantes, Extra Proteção Da Aloe Vera. É Indicado Para A Proteção E O Cuidado Das Mãos, De Características Físico-Químicas, Ph 100%: 6,8 – 7,0, Aparência E Odor: Gel Verde Transparente, Odor Característico, Densidade: 0,880 – 0,890 G/Cm³, Viscosidade: 8,000 – 10,000 Cps (Viscosímetro Fungilab Visco Basic Spindle 5/20 Rpm. Temperatura 20° A 25°, Solubilidade Na Água: 100%, Diluição: Pronto Para Usar. Sem Diluir. Volátil: Fragrância Volátil. Teor De Ativos	UND	700	R\$ 8,55	R\$ 65,00	R\$ 8,60	R\$ 27,38	R\$ 19.166,00
69	Amaciante p/roupas (2 litros)	UND	900	R\$ 10,99	R\$ 11,50	R\$ 11,20	R\$ 11,23	R\$ 10.107,00
70	Bloco Sanitário Para Caixa Acoplada (Indicado Para A Limpeza Completa Do Vaso Começando Pela Caixa Acoplada)	UND	300	R\$ 4,49	R\$ 20,00	R\$ 4,65	R\$ 9,71	R\$ 2.913,00
71	Desinfetante 01 Lt	UND	600	R\$ 8,95	R\$ 9,00	R\$ 8,95	R\$ 8,97	R\$ 5.382,00

72	Pedra Sanitaria, lavanda, marine ou floral 25 gr	UND	155	R\$ 5,75	R\$ 3,50	R\$ 5,85	R\$ 5,03	R\$ 779,65
73	Desodorizante De Ambiente 360ml/302g Cheirinho De Talco, Lavanda	UND	150	R\$ 17,85	R\$ 16,00	R\$ 17,95	R\$ 17,27	R\$ 2.590,50
74	Detergente Líquido, Biodegradável, Com Excelente Ação Desengordurante, Neutro E Clean De 500 MI	UND	900	R\$ 2,85	R\$ 3,50	R\$ 2,85	R\$ 3,07	R\$ 2.763,00
75	Escova Limpeza Geral, Material Corpo Madeira, Material Cerdas Náilon, Características Adicionais Ovalada, Comprimento 12,50 Cm, Largura 6 Cm, Espessura 4 Cm	UND	70	R\$ 14,70	R\$ 3,20	R\$ 14,75	R\$ 10,88	R\$ 761,60
76	Escova Sanitaria Limpeza Geral, Material Corpo Plástico, Material Cerdas Náilon, Características Adicionais Formato Arredondado, Aplicação Vaso Sanitário s/suporte	UND	70	R\$ 18,45	R\$ 17,00	R\$ 18,55	R\$ 18,00	R\$ 1.260,00
77	Esponja Limpeza, Material Espuma/ Fibra Sintética, Formato Retangular, Abrasividade Alta, Aplicação Limpeza Geral, Características Adicionais Dupla Face, Comprimento Mínimo 110 Mm, Largura Mínima 75 Mm, Espessura Mínima 20 Mm	UND	200	R\$ 1,20	R\$ 3,80	R\$ 1,25	R\$ 2,08	R\$ 416,00
78	Esponja Limpeza, Material Lã Aço, Formato Anatômico, Abrasividade Mínima, Aplicação Utensílios De Alumínio 60 GR	PCT	250	R\$ 2,20	R\$ 3,00	R\$ 2,25	R\$ 2,48	R\$ 620,00
79	Esponja Limpeza, Material Lã De Aço Carbono, Formato Retangular, Abrasividade Média, Aplicação Utensílios E Limpeza Em Geral, Características Adicionais Textura Macia E Isenta De Sinais De Oxidação, Comprimento Mínimo 90 Mm, Largura Mínima 40 Mm, Espessura Mínima 0,30 Mm	PCT	350	R\$ 3,20	R\$ 2,50	R\$ 3,40	R\$ 3,03	R\$ 1.060,50
80	Limpa Alumínio, A Base De Ácido Sulfônico, Condicionado Em Frasco Plástico Contendo 500 ml, Com Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Data De Fabricação E Prazo De Validade. Unidade.	UND	450	R\$ 4,50	R\$ 2,20	R\$ 4,55	R\$ 3,75	R\$ 1.687,50
81	Limpa Vidros Líquido, Levemente Perfumado C/Pulverizador. Constando Data De Fabricação Não Superior A Trinta Dias. Embalagens De 500 MI	UND	200	R\$ 19,55	R\$ 18,00	R\$ 22,00	R\$ 19,85	R\$ 3.970,00

82	Limpador De Instantâneo Multiuso, Composição: Butilglicol, Metassilicato De Sódio, Fosfato Trissódico, Sinergista, Tensoativo Não Iônico Conservante E Água, Fragrância: Floral, Marine Ou Pinho, Frasco De 500 Ml, Contendo: Identificação, Marca Do Fabricante, Data De Fabricação, Lote, Prazo De Validade E Peso Líquido.	UND	250	R\$ 14,75	R\$ 5,00	R\$ 14,75	R\$ 11,50	R\$ 2.875,00
83	Lustra Móveis (200ml)	UND	300	R\$ 9,00	R\$ 10,00	R\$ 12,00	R\$ 10,33	R\$ 3.099,00
84	Luva Borracha, Material Látex, Tamanho Grande, Características Adicionais Anatômica, Antiderrapante, Tipo Cano Longo	UND	160	R\$ 7,91	R\$ 5,15	R\$ 10,95	R\$ 8,00	R\$ 1.280,00
85	Luva Borracha, Material Látex, Tamanho Médio, Características Adicionais Anatômica, Antiderrapante, Tipo Cano Longo	UND	160	R\$ 7,91	R\$ 5,15	R\$ 10,95	R\$ 8,00	R\$ 1.280,00
86	Luva De Proteção, Material Látex, Aplicação Limpeza, Tamanho Único, Acabamento Palma Antiderrapante, Tipo Uso Reutilizável	UND	160	R\$ 7,91	R\$ 6,00	R\$ 10,95	R\$ 8,29	R\$ 1.326,40
87	PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR PLÁSTICO, MATERIAL CABO METAL REVESTIDO COM PLÁSTICO, COMPRIMENTO CABO 60 CM, COMPRIMENTO 25 CM, LARGURA 20 CM, MODELO SEM TAMPA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO E COLETOR EM ÂNGULO DE 90°	UND	90	R\$ 12,08	R\$ 10,00	R\$ 12,85	R\$ 11,64	R\$ 1.047,60
88	Papel Alumínio, Material Alumínio, Comprimento 7,50 M, Largura 45 Cm, Apresentação Rolo	UND	200	R\$ 5,78	R\$ 6,50	R\$ 5,95	R\$ 6,08	R\$ 1.216,00
89	Papel Higiênico, Material Celulose Virgem, Comprimento 30 M, Largura 10 Cm, Tipo Picotado, Quantidade Folhas Dupla, Cor Branca, Características Adicionais Extrafino, Sem Perfume - 4x1	PCT	800	R\$ 8,60	R\$ 7,50	R\$ 8,75	R\$ 8,28	R\$ 6.624,00
90	Rodo - Rodo Material Suporte: Plástico, Comprimento Suporte: 30 Cm, Quantidade Borrachas: 2 Un, Características Adicionais: Cabo Com Rosca, Material Cabo: Madeira Plastificada	UND	70	R\$ 23,86	R\$ 33,50	R\$ 25,95	R\$ 27,77	R\$ 1.943,90

91	Rodo Com Base De Alumínio Medindo Aprox.40 Cm - Rodo Com Base De Alumínio Medindo Aprox.40 Cm, Borracha Em Eva Dupla Fixa, Com Suporte De Rosca Plástico Rebitado, Cabo De Madeira Pímus Plastificado Medindo	UND	70	R\$ 29,38	R\$ 37,00	R\$ 32,50	R\$ 32,96	R\$ 2.307,20
92	Sabão Em Barra, Para Limpezas Diversas, Contendo Um Kg Cada Barra, Rotulo Com Informações Sobre O Produto, Fabricante, Responsável Técnico, Registro No Ministério Da Saúde Ou Anvisa.	UND	5500	R\$ 10,36	R\$ 9,50	R\$ 11,00	R\$ 10,29	R\$ 56.595,00
93	Sabão Pó, Aspecto Físico Pó, Composição Tensoativo Aniônico, Tamponantes E Corantes, Características Adicionais Branqueador Óptico, Essência, Alvejante E Carga (Pacote 800 GR)	PCT	3000	R\$ 14,25	R\$ 17,00	R\$ 15,20	R\$ 15,48	R\$ 46.440,00
94	Saco Plástico Lixo, Capacidade 100 L, Cor Preta, Apresentação Peça Única, Largura 80 Cm, Altura 100 Cm	PCT	450	R\$ 9,43	R\$ 6,30	R\$ 10,50	R\$ 8,74	R\$ 3.933,00
95	Saco Plástico Lixo, Capacidade 30 L, Cor Preta, Apresentação Peça Única, Largura 59 Cm, Altura 62 Cm	PCT	480	R\$ 6,40	R\$ 6,30	R\$ 7,50	R\$ 6,73	R\$ 3.230,40
96	Saco Plástico Lixo, Capacidade 50 L, Cor Preta, Apresentação Peça Única, Largura 63 Cm, Altura 80 Cm	PCT	580	R\$ 7,90	R\$ 6,30	R\$ 8,10	R\$ 7,43	R\$ 4.309,40
97	Soda Cáustica (Pote De 01kg)	UND	360	R\$ 27,25	R\$ 16,50	R\$ 28,95	R\$ 24,23	R\$ 8.722,80
98	Toalha De Papel, Material 100% Fibras Celulósicas, Tipo Folha Dupla Picotada, Comprimento 22 Cm, Largura 20 Cm, Cor Branca, Características Adicionais Gofrado, Em Bobinas De 60 Folhas - 2x1	PCT	500	R\$ 5,20	R\$ 4,80	R\$ 5,20	R\$ 5,07	R\$ 2.535,00
99	Vassoura De Cipó (Com Cabo)	UND	50	R\$ 25,00	R\$ 14,00	R\$ 27,00	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
100	Vassoura, Material Cerdas Pelo Sintético, Material Cepa Polipropileno, Comprimento Cepa 40 Cm, Características Adicionais Cabo De Madeira Plastificada, Diâmetro Cepa 25mm	UND	70	R\$ 25,30	R\$ 32,00	R\$ 28,00	R\$ 28,43	R\$ 1.990,10
101	Cera Líquida De 750ml	UND	600	R\$ 5,85	R\$ 6,00	R\$ 2,85	R\$ 4,90	R\$ 2.940,00
102	Avental Flanelado Tam: 50cm X 68 Cm	UND	60	R\$ 5,90	R\$ 7,50	R\$ 6,10	R\$ 6,50	R\$ 390,00
103	Bacia, Material Plástico, Capacidade 11 L, Características Adicionais Redonda	UND	50	R\$ 22,30	R\$ 20,00	R\$ 25,00	R\$ 22,43	R\$ 1.121,50

104	Bacia, Material Plástico, Diâmetro 8,50 Cm, Capacidade 2,50 L, Cor Branca, Características Adicionais Canelada	UND	50	R\$ 12,50	R\$ 10,80	R\$ 13,00	R\$ 12,10	R\$	605,00
105	Bacia, Material Plástico, Tamanho Pequeno, Capacidade 5 L	UND	50	R\$ 19,30	R\$ 7,50	R\$ 22,00	R\$ 16,27	R\$	813,50
106	Balde, Material Plástico, Tamanho Pequeno, Material Alça Arame Galvanizado, Capacidade 12 L, Características Adicionais Graduado, Com Alça, Formato Cilíndrico	UND	60	R\$ 25,30	R\$ 14,00	R\$ 26,00	R\$ 21,77	R\$	1.306,20
107	Balde, Material Plástico, Tamanho Pequeno, Material Alça Arame Galvanizado, Capacidade 20 L, Características Adicionais Graduado, Com Alça, Formato Cilíndrico	UND	60	R\$ 29,90	R\$ 30,00	R\$ 31,00	R\$ 30,30	R\$	1.818,00
108	Caneca, Material Alumínio, Capacidade 2 L, Diâmetro 16 Cm, Altura 16 Cm, Uso Copa E Cozinha	UND	80	R\$ 15,90	R\$ 69,00	R\$ 16,00	R\$ 33,63	R\$	2.690,40
109	Coador Café, Material 100% Algodão, Características Adicionais Com Cabo De Madeira, Capacidade 2 L	UND	50	R\$ 8,50	R\$ 5,50	R\$ 9,50	R\$ 7,83	R\$	391,50
110	Colher - Colher - Colher Em Inox Para Café, Medindo Aproximadamente 10 Cm.	UND	90	R\$ 22,30	R\$ 4,00	R\$ 25,00	R\$ 17,10	R\$	1.539,00
111	Colher - Colher Grande, Lisa, Em Aço Inox, Para Servir Arroz. Dimensão: 35 Cm.	UND	65	R\$ 25,50	R\$ 11,00	R\$ 26,50	R\$ 21,00	R\$	1.365,00
112	Colher - Colher Material Corpo: Aço Inoxidável, Aplicação: Sopa, Características Adicionais: Lisa E Polida Com 1,50 Mm De Espessura, Material Cabo: Aço Inoxidável Espessura	UND	90	R\$ 32,50	R\$ 5,50	R\$ 33,00	R\$ 23,67	R\$	2.130,30
113	Colher Descartável - Colher Descartável Material: Plástico, Aplicação: Refeição, Cor: Branca, Características Adicionais: Resistente, p/refeição pacote 50x1	PCT	200	R\$ 2,89	R\$ 4,50	R\$ 2,95	R\$ 3,45	R\$	690,00
114	Concha, Material Corpo Aço Inoxidável, Material Cabo Aço Inoxidável, Comprimento Cabo 30 Cm	UND	40	R\$ 22,30	R\$ 25,00	R\$ 22,30	R\$ 23,20	R\$	928,00
115	Conjunto De Potes - Conjunto De Potes Material: Aço Inoxidável, Aplicação: Acondicionamento De Alimentos, Quantidade Potes: 5 Un, Capacidade Individual: 2,4 / 3,2 / 4,2 / 5,4 / 6,7 L, Características Adicionais: Com Tampa Em Aço Inoxidável Redondo	UND	20	R\$ 32,50	R\$ 150,00	R\$ 33,00	R\$ 71,83	R\$	1.436,60

116	Copo Descartável, Material Poliestireno, Capacidade 180 MI, Aplicação Água/ Suco E Refrigerante, Características Adicionais Atóxico, De Acordo C/Norma ABNT, Nbr 14865, Cor Branco pacote 100x1	PCT	5000	R\$ 3,99	R\$ 4,50	R\$ 4,10	R\$ 4,20	R\$ 21.000,00
117	Copo Descartável, Material Plástico, Capacidade 250 MI, Aplicação Água/Suco E Refrigerante pacote 100x1	PCT	4500	R\$ 6,85	R\$ 8,00	R\$ 6,95	R\$ 7,27	R\$ 32.715,00
118	Copo Descartável, Material Poliestireno, Capacidade 50 MI, Aplicação Café, Características Adicionais Atóxico, De Acordo C/ Norma ABNT, Nbr 14865, Cor Branco pacote 100x1	PCT	5000	R\$ 2,50	R\$ 2,50	R\$ 2,75	R\$ 2,58	R\$ 12.900,00
119	Copo, Material Vidro, Aplicação Residencial, Tipo Uso Líquidos, 12capacidade 200 MI, Utilização Reutilizável	UND	95	R\$ 2,50	R\$ 3,50	R\$ 2,75	R\$ 2,92	R\$ 277,40
120	Copo, Material Vidro, Capacidade 180 ml, Características Adicionais Canelado, Incolor, Ref. 2010	UND	90	R\$ 2,45	R\$ 2,20	R\$ 2,45	R\$ 2,37	R\$ 213,30
121	Escorredor - Escorredor, Material: Alumínio Polido, Altura: 20 Cm, Diâmetro: 30 Cm, Aplicação: Massa, Características Adicionais: Alças Reforçadas E Tipo Hotel	UND	50	R\$ 29,50	R\$ 25,50	R\$ 31,50	R\$ 28,83	R\$ 1.441,50
122	Espumedor Legume, Material Aço Inoxidável, Tipo Manual, Aplicação Alho	UND	35	R\$ 25,50	R\$ 20,75	R\$ 26,50	R\$ 24,25	R\$ 848,75
123	Espumadeira - Material Corpo: Aço Inoxidável 0, Tamanho: 35 Cm 0, Características Adicionais: 12 Cm Diâmetro 0, Material Cabo: Aço Inoxidável 0	UND	50	R\$ 12,90	R\$ 9,65	R\$ 13,90	R\$ 12,15	R\$ 607,50
124	Faca - Faca; De Corte Para Cozinha; Lâmina Lisa Em Aço Inox; com 8" E Cabo De Polietileno	UND	32	R\$ 25,50	R\$ 21,00	R\$ 25,95	R\$ 24,15	R\$ 772,80
125	Faca Mesa - Faca Mesa Material Lâmina: Aço Inoxidável, Material Cabo: Polipropileno, Cor Cabo: Preta	UND	80	R\$ 5,50	R\$ 4,50	R\$ 6,00	R\$ 5,33	R\$ 426,40
126	Faca Mesa - Faca Mesa, Material Lâmina: Aço Inoxidável, Material Cabo: Aço Inoxidável, Tipo: Corte De Peixe, Características Adicionais: Comprimento 23 Cm, Espessura 2,25 Mm espessura 2,25 MM	UND	80	R\$ 7,90	R\$ 17,00	R\$ 8,10	R\$ 11,00	R\$ 880,00
127	Filme Plástico, Tipo Estirável, Largura 28 Cm, Aplicação Embalar Vidrarias, Material Pvc, Comprimento 30 M	UND	200	R\$ 4,20	R\$ 5,50	R\$ 4,35	R\$ 4,68	R\$ 936,00
128	Flanela - Em Pacote Em 100% Algodão, Para Uso Geral, Dimensões Aproximadas 48 Cm X 78 Cm	UND	200	R\$ 5,50	R\$ 3,50	R\$ 5,95	R\$ 4,98	R\$ 996,00

129	Forma - Forma Material: Alumínio Reforçado, Formato: Retangular, Largura: 34 Cm, Comprimento: 50 Cm, Altura: 7 Cm, Tipo: Assadeira, Características Adicionais: Com 2 Alças	UND	30	R\$ 25,50	R\$ 67,00	R\$ 26,60	R\$ 39,70	R\$ 1.191,00
130	Frigideira - Frigideira Material: Alumínio, Tipo: Rasa, Diâmetro: 20 Cm, Revestimento: Antiaderente, Material Cabo: Polipropileno, Aplicação: Copa E Cozinha	UND	20	R\$ 55,90	R\$ 72,00	R\$ 56,90	R\$ 61,60	R\$ 1.232,00
131	Garrafa Térmica - Com Capacidade Mínima De 5 Litros Prazo/Garantia Para Trocas Por Defeitos De Fabricação: 03 (Três) Meses. Para Líquidos Quentes.	UND	50	R\$ 235,50	R\$ 65,00	R\$ 245,00	R\$ 181,83	R\$ 9.091,50
132	Garrafa Térmica - Garrafa Térmica, Material: Aço Inoxidável, Capacidade: 2,20 L, Características Adicionais: Ampola Em Inox, Conforme Modelo	UND	40	R\$ 65,90	R\$ 303,00	R\$ 66,90	R\$ 145,27	R\$ 5.810,80
133	Garrafa Térmica - Garrafa Térmica, Material: Polietileno, Capacidade: 1 L, Formato: Cilíndrico, Características Adicionais: Alça, Tampa Externa Tipo Copo E Interna De Rosca	UND	40	R\$ 35,90	R\$ 50,00	R\$ 36,85	R\$ 40,92	R\$ 1.636,80
134	Garrafa Térmica - Recipiente Térmico 3 Litros, Bocal E Tampa Em Polipropileno, Corpo Inteiro E Externo Em Polietileno.	UND	50	R\$ 49,90	R\$ 43,00	R\$ 49,90	R\$ 47,60	R\$ 2.380,00
135	Guardanapo - Produto Estéril, Não Reciclado, Cor Branca, absorvente, medindo 30x29,5 cm Aproximadamente Em Pacote Com 50 unidade.	PCT	100	R\$ 8,30	R\$ 2,50	R\$ 8,75	R\$ 6,52	R\$ 652,00
136	Isqueiro Portátil - Isqueiro Com Longa Duração (Acende 3000 Vezes) Chama Pré-Ajustada. Referência De Qualidade: Bic Ou Qualidade Superior	UND	120	R\$ 5,00	R\$ 4,80	R\$ 5,50	R\$ 5,10	R\$ 612,00
137	Jarra - Jarra Material: Plástico, Modelo: Com Tampa, Aplicação: Copa E Cozinha Mm, Capacidade: 1 L	UND	30	R\$ 19,99	R\$ 16,60	R\$ 22,00	R\$ 19,53	R\$ 585,90
138	Jarra - Jarra Material: Vidro, Capacidade: 1 L, Modelo: Com Alça E Tampa Plástica, Aplicação: Água/Suco	UND	40	R\$ 35,50	R\$ 30,00	R\$ 35,50	R\$ 33,67	R\$ 1.346,80
139	Jarra Plástica - Jarra Grande Plástica 4 Lt: Jarra Para Água, Em Plástico Resistente E Atóxico Capacidade 4,0 Litros.	UND	30	R\$ 35,50	R\$ 45,00	R\$ 35,50	R\$ 38,67	R\$ 1.160,10

140	Lixeira - Lixeira Material: Plástico, Capacidade: 30 L, Cor: Cinza, Características Adicionais: Com Tampa E Pedal	UND	45	R\$ 22,30	R\$ 80,00	R\$ 23,00	R\$ 41,77	R\$ 1.879,65
141	Lixeira - Lixeira, Material Polipropileno, Capacidade 240 L, Tipo Com Tampa, Características Adicionais Com 2 Rodízios, Formato Retangular, Material Borda Polipropileno, Aplicação Coleta De Lixo	UND	55	R\$ 325,50	R\$ 370,00	R\$ 328,00	R\$ 341,17	R\$ 18.764,35
142	Lixeira - Lixeira, Material: Plástico, Capacidade: 20 L, Tipo: Com Tampa E Pedal, Cor: Branca, Formato: Redondo	UND	150	R\$ 125,90	R\$ 45,00	R\$ 128,75	R\$ 99,88	R\$ 14.982,00
143	Lixeira - Lixeira, Material: Plástico, Capacidade: 60 L, Tipo: Com Tampa, Diâmetro: 48 Cm, Altura: 52 Cm	UND	30	R\$ 239,90	R\$ 125,00	R\$ 242,00	R\$ 202,30	R\$ 6.069,00
144	Lixeira Em Plástico Com Pedal De Ferro: Redonda 20 Litros Branca. Dimensão: 45,5 X 33,5 X 50 Cm Altura. Material: Polipropileno. A Armação E O Pedal São Confeccionados Em Aço Carbono 1020 Galvanizado	UND	45	R\$ 129,90	R\$ 175,00	R\$ 132,00	R\$ 145,63	R\$ 6.553,35
145	Palito, Material Madeira, Formato Roliço, Comprimento 6 Cm, Aplicação Higiene Dental 100x1	CX	140	R\$ 1,50	R\$ 1,00	R\$ 1,75	R\$ 1,42	R\$ 198,80
146	Panela - Panela Caçarola Tipo Hotel N. 60, Com Tampa, (Alumínio Ultra Reforçado), Para Cozinha Industrial, Capacidade 73l, Diâmetro 60cm E Altura 26cm. Espessura Mínima 5 Mm, Com Alça	UND	30	R\$ 235,90	R\$ 320,00	R\$ 245,00	R\$ 266,97	R\$ 8.009,10
147	Panela Pressão - Panela Pressão Material: Alumínio, Sistema Segurança: Válvulas Funcionam. /Segurança E Borracha Segurança, Capacidade: 4,50 L, Material Cabo: Baquelite	UND	30	R\$ 85,50	R\$ 96,00	R\$ 90,00	R\$ 90,50	R\$ 2.715,00
148	Panela Pressão - Panela Pressão Material: Alumínio Polido, Sistema Segurança: Válvula Segurança, Capacidade: 7 L, Características Adicionais: Tampa Com Sistema De Fechamento Externo	UND	30	R\$ 132,20	R\$ 173,00	R\$ 135,00	R\$ 146,73	R\$ 4.401,90
149	Pano Prato, Material Algodão, Cor Branca 67x44cm	UND	150	R\$ 6,90	R\$ 6,00	R\$ 7,50	R\$ 6,80	R\$ 1.020,00
150	Regulador de gas c/mangueira de 1.2 mts e selo do Inmetro	UND	25	R\$ 25,50	R\$ 35,00	R\$ 26,60	R\$ 29,03	R\$ 725,75

151	Prato - Prato Material: Vidro, Aplicação: Jantar, Diâmetro: 26 Cm, Cor: Incolor, Formato: Redondo, Transmittância: Transparente	UND	160	R\$ 9,50	R\$ 5,30	R\$ 9,75	R\$ 8,18	R\$ 1.308,80
152	Ralador Alimento - Ralador Alimento Material: Aço Inoxidável, Aplicação: Cozinha, Quantidade Faces: 4, Tipo: Manual	UND	20	R\$ 18,50	R\$ 13,50	R\$ 19,50	R\$ 17,17	R\$ 343,40
153	Saco De Algodão, Tipo Alvejado, Tamanho 74 X 45 Cm, Cor Branco, Aplicação Limpeza De Chão, Características Adicionais Duplo, Material 100% Algodão, Peso 120 G	UND	100	R\$ 9,44	R\$ 9,00	R\$ 10,50	R\$ 9,65	R\$ 965,00
154	Toalha Mão - Toalha Mão Material: 100% Algodão, Comprimento: 60 Cm, Cor: Branca, Largura: 40 C	UND	100	R\$ 12,50	R\$ 14,00	R\$ 13,50	R\$ 13,33	R\$ 1.333,00
155	Xícara - Xícara, Material: Porcelana, Tipo: Chá, Cor: Branca, Capacidade: 180 Ml, Características Adicionais: Totalmente Esmaltada, Com Pires	JG	50	R\$ 9,50	R\$ 11,00	R\$ 9,85	R\$ 10,12	R\$ 506,00
TOTAL								R\$ 1.281.832,95

Valmir R. Matos  
 COMPRAS PÚBLICAS GERAL  
 Em. 12/03/24 PMR